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Anordning
angaaende

Forordningerne ved og Eksamens
opgivelserne til Studentereksamen m, m.

§ L
Der afholdes ingen Prøve i
1) Religion,
2) Gymnastik (Legemsøvelser) og Sang, i 

hvilke Fag der afsluttes med en sædvanlig Opvis
ning.

3) Sløjd eller andet L e g em s a r b e j d e, i 
hvilket Fag saavidt muligt de paaSkolen udførte 
Arbejder fremlægges til Bedømmelse.

§ 2.
Fordringerne i de enkelte Fag, i hvilke Prøve 

afholdes, fastsættes saaledes
1. Dansk (med de øvrige nordiske Sprog).

Til Eksamen opgives:
a) af L i 11 e r a t ur 1 æ s n i n g: fire af de sta

tarisk læste betydeligere Værker (deriblandt en Ko
medie af Holberg og et Værk af Oeblenschläger) samt 
omtrent 150 Sider af det læste Udvalg af Litteratur
prøver fra den danske og norske Litteratur;

b) af Litteraturhistorie: den meddelte 
Oversigt over dansk og norsk Litteraturs Historie 
fra og med Holbergs Tidsalder;

c) Halvdelen af det læste Pensum af Oldnor
disk, ældre Dansk (o: Sproget i Tiden 1000 -- 
1700) og Svens k.
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Ved mundtlig Eksamen skal der forelægges 
hver Eksaminand to Spørgsmaal, nemlig:

1) et Spørgsmaal hentet fra den danske eller 
norske Litteraturlæsning og Litteraturhistorie. Eks
aminanden skal enten oplæse et Stykke af det op
givne Forfatterpensum og kunne gøre Rede for det 
med Hensyn til Indhold og Form eller besvare et 
Spørgsmaal i viet opgivne Pensum i Litteraturhistorie.

2) et Spørgsmaal indenfor det opgivne sproglige 
Pensum (Oldnordisk, ældre Dansk og Svensk), med 
Eksamination i Sproghistorie knyttet hertil.

Ved skriftlig Eksamen stilles der een Stil
opgave; ved denne bør der gives Eksaminanderne 
frit Valg mellem flere Spørgsmaal.

2. Historie og Samfundskundskab.
I Historie skal der eksamineres i: 1) Specialet; 

2) almindelig Verdenshistorie fra 1789 til Nutiden 
og Nordens Historie fra omtrent 1770 til Nutiden. 
Opgives der intet Speciale, skal det erstattes med 
omtrent 100 Sider af den almindelige Historie, efter 
den af Undervisningsinspektøren trufne Bestemmelse, 
der meddeles Skolen senest to Maaneder før den 
skriftlige Eksamen.

I Samfundskundskab opgives hele det 
læste Pensum.

Eksamen er mundtlig. Der skal gives hver 
Eksaminand to Spørgsmaal, af hvilke det ene sital 
tages enten fra den almindelige Verdenshistorie eller 
fra Nordens Historie, medens det andet lean tages 
enten fra Specialet eller fra Samfundskundskab.

3. Græsk.
Til Eksamen skal opgives mindst 2000 Vers 

Poesi og mindst 80 Normalsider Prosa (å 1300 Bog
staver), deraf omtrent */r af Herodot.

Eksamen er mundtlig. Der skal regelmæssigt 
kun prøves i et enkelt prosaisk eller poetisk Sted ; 
dog kan der, hvis Eksaminator eller Censor ønsker 
det, prøves i to Steder, et prosaisk og et poetisk. 
Efter Oplæsning og Oversættelse lean Eksaminator 
gøre Spørgsmaal i Grammatik i det Omfang, som 
Anordning af 1. December 1906 angiver, og skal 
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gøre saadanne Spørgsmaal, hvis unøjagtig eller urig
tig Oversættelse kan tænkes at have sin Grund i 
mangelfuld grammatisk Kundskab. Desuden prø
ves i de historiske Bidiscipliner i det Omfang, som 
nævnte Anordning angiver.

4. Lalin.
1 . Paa den klassisk sproglige Linie:
Til Eksamen skal opgives mindst 70 Normal

sider Prosa, ikke udelukkende af historisk Indhold, 
samt af Poesi saa meget, som svarer til mindst 600 
Heksametre og 400 Vers af Horats’s Oder.

Eksamen er dels mundtlig, dels skriftlig.
Ved mundtlig Eksamen eksamineres i det 

opgivne Pensum, og hver Eksaminand faar regel
mæssigt kun eet Spørgsinaal, enten i Prosa eller i 
Poesi; dog kan der, hvis Eksaminator eller Censor 
ønsker det, prøves i to Steder, et prosaisk og et 
poetisk. Eksaminanden skal foruden i Oversættelse 
prøves i Grammatik og i de historiske Bidiscipliner 
indenfor det Omfang, som Anordningen af 1. De- 
cember 1906 angiver.

Til skriftlig Eksamen gives der en ganske let 
Versionsopgave, regelmæssigt af fortællende Indhold.

2 P a a den nysproglige Linie:
Til Eksamen opgives af de to sidste Aars stata

riske Pensum mindst 70 Normalsider.
Eksamen er mundtlig. Hver Eksaminand prøves 

i et enkelt Sted af det opgivne Pensum; han skal 
kunne levere en korrekt Oversættelse heraf paa godt 
dansk Sprog, og endvidere skal han prøves i sprog
lig Kundskab ved en Række Spørgsmaal, som 
Eksaminationsstedet giver Anledning til, ligesom 
han ogsaa maa kunne .give de vigtigste reale Oplys
ninger til Stedets Forstaaelse.

5 Oldtidskundskab.
1. Paa den nysproglige o g d e n mat e- 

m a t i s k naturvidenskabelige Linie:
Til Eksamen opgives følgende Pensum : af græsk 

— episk og dramatisk — Poesi mindst 100 Sider 
(å 35 Linier) og af græsk Prosa mindst 100 Sider; 
af latinsk Litteratur mindst 25 Sider.
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Eksamen er mundtlig. Ever Eksaminand skal 
oplæse et Sted af det opgivne Litteraturpensum og 
kunne gøre Rede for vedkommende Skrifts hele- 
Indhold samt give tilfredsstillende Forklaring paa 
de væsentligste Enkeltheder i det oplæste Stykke. 
Under denne Eksamination bør der tillige lejlig
hedsvis stilles Spørgsmaal vedrørende de Oldtids
mindesmærker, der ere gennemgaaede med Eleverne.

2. Paa den k 1 a s s i s k-s p r og 1 i g e Linie:
Faget er her ikke Genstand for særlig Eksamen, 

men lejlighedsvis bør der under Eksaminationen i 
Græsk og Latin gøres Spørgsmaal. som kunne give 
Eleverne Anledning til at vise, hvad Udbytte de 
have faaet af denne Undervisning.

6 og 7. Engelsk og Tysk.
A. Paa den nysproglige Linie.

a. Engelsk som Hoved f a g.
Til mundtlig Prøve opgives en Del af det i 

de to sidste Aar statarisk læste Pensum af den i 
Anordningen af 1ste December 1906 under 7 og 8, 
A I a, første Stykke, nævnte Litteraturlæsning, ialt 
omtrent 150 Sider, hvoraf indtil en Trediedel kan 
være Poesi. Undervisningsinspektøren udvælger for 
hver Skole, hvad der skal opgives, og tilsender Sko
lerne Underretning herom inden Udgangen af Januar 
Maaned.

Eksaminanden prøves i et Stykke af det op
givne Pensum og skal efter Oplæsningen af dette 
kunne godtgøre, at han har den fulde sproglige og 
reale Forstaaelse af Stedet. Det skal bero paa Eks
aminators Valg, om ban vil lade denne Prøve fore- 
gaa gennem Oversættelse med paafølgende Over
høring paa Dansk eller helt eller delvis paa anden 
Maade; men vælger han dette sidste, skal Censor 
dog have Ret til at kræve Oversættelse af Stedet. 
Desuden prøves Eksaminanden i et Stykke ikke last 
Prosa. Endvidere skal Eksaminanden prøves i 
Litteraturhistorie m. m., og denne Prøve kan Eks
aminator enten knytte til Eksaminationsstedet i det 
opgivne Pensum eller til, hvad der forøvrigt er gen- 
nemgaaet af Litteratur, ligesom han kan vælge, om han 
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villade denne Prøve foregaa paa Dansk eller paa En
gelsk. Prøven i Talefærdighed kan efter Eksamina
tors Valg knyttes til det tæste eller til det ulæste 
Sted og skal foregaa i Samtaleform, hvorved Eks
aminanden maa godtgøre, at han kan føre en Sam
tale i almindeligt Talesprog om almindelige Emner; 
denne Prøve kan dog, efter Censors Bestemmelse, 
bortfalde, hvis Elevens Talefærdighed er fyldest
gørende godtgjort ved den foregaaende Eksamina
tion. Særlig grammatisk Prøve kræves ikke.

Formen for den skri f tli g e Prøve bestemmes 
efter hver Skoles Valg. Enten kan der forelægges 
Eksaminanderne til Genfortælling paa Engelsk en 
engelsk Tekst, som er af letfatteligt Indhold og fri 
for specielle eller sjældne Ord og Vendinger. Eller 
ogsaa forelægges der dem til Oversættelse paa en
gelsk en sammenhængende dansk Tekst paa højst 
25 Linier. Eller endelig gives der dem til fri Ud
arbejdelse paa Engelsk en Opgave, hvis Emne maa 
være saa simpelt, at det i det væsentlige kun er 
Sprogformen, der stiller Krav til Eksaminanderne.

b. Engelsk som Bifag.
Til mundtlig Prøve opgives af det i de to 

sidste Aar gennemgaaede Pensum (efter Undervis
ningsinspektørens Bestennhelse som ovenfor) et Ud
valg af den paa anførte Sted i Anordningen af 1ste 
December 1906 nævnte Litteraturlæsning paa omtrent 
120 Sider, hvoraf indtil en Fjerdedel kan være 
Poesi. Prøven holdes paa samme Maade som ved 
Engelsk som Hovedfag, men Kravet til Eksaminan
derne maa modificeres i passende Forhold til Fagets 
noget ringere Stilling.

Til skriftlig Prøve forelægges der eftersko
lens Valg enten en Genfortællingsstil, kun inde
holdende almindelige Ord og Vendinger, eller til 
Oversættelse paa Engelsk en sammenhængende dansk 
Tekst paa højest 20 Linier.

a. Tysk som II o v e d f a g.
Til mundtlig Prøve opgives en Del af det 

i de to sidste Aar statarisk læste Pensum af den i 
Anordningen af 1ste December 1906 under 7 og 8,
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A II a, første Stykke, nævnte Litteraturlæsning, i 
alt omtrent 150 Sider af den ældre Skønlitteratur, 
hvoraf dog indtil Halvdelen kan erstattes med ind
holdsvægtige Stykker af den senere Litteratur. 
Undervisningsinspektøren udvælger for hver Skole, 
hvad der skal opgives, og tilsender Skolerne Under
retning herom inden Udgangen af Januar Maaned.

Eksaminanden prøves i et Stykke af det op
givne Pensum og skal efter Oplæsningen af det 
kunne godtgøre, at han har den fulde sproglige og 
reale Forstaaelse af Stedet Det skal bero paa Eks
aminators Valg, om han vil lade denne Prøve fore- 
gaa gennem Oversættelse med paafølgende Over
høring paa Dansk eller helt eller delvis paa anden 
Maade; men vælger han dette sidste, skal Censor 
dog have Ret til at kræve Oversættelse af Stedet. 
Desuden prøves Eksaminanden i et Stykke ikke 
læst Prosa. Endvidere skal Eksaminanden prøves i 
Litteraturhistorie, og denne Prøve kan Eksaminator 
enten knytte til Eksaminationsstedet i det opgivne 
Pensum eller til, hvad der forøvrigt er gennemgaaet 
af Litteratur, ligesom han vælger, om han vil lade 
den foregaa paa Dansk eller Tysk. Prøven i Tale

færdighed knyttes til mindst 50 opgivne Sider af et 
i dette Øjemed læst Pensum. Den skal foregaa i 
Samtaleform, hvorved Eksaminanden maa godtgøre, 
at han kan føre en Samtale i almindeligt Talesprog 
om almindelige Emner; denne Prøve kan dog, efter 
Censors Bestemmelse, bortfalde, hvis Elevens Tale
færdighed er fyldestgørende godtgjort ved den fore- 
gaaende Eksamination. Særlig grammatisk Prøve 
kræves ikke.

Formen for den skrif tli ge Prøve bestemmes 
efter hver Skoles Valg. Enten kan der forelægges 
Eksaminanderne til Genfortælling paa Tysk en tysk 
Tekst, som er af letfatteligt Indhold og fri for spe
cielle eller sjældne Ord og Vendinger. Eller ogsaa 
forelægges der dem til Oversættelse paa Tysk en 
sammenhængende dansk Tekst paa højst 25 Linier. 
Eller endelig gives der dem til fri Udarbejdelse 
paa Tysk en Opgave, hvis Emne maa være saa 
simpelt, at det i det væsentlige kun or Sprogformen, 
der stiller Krav til Eksaminanderne.
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b. Tysk som Bifag.
Til mundtlig Prøve opgives af det i de to 

sidste Aar gennemgaaede Pensum (efter Undervis
ningsinspektørens Bestemmelse som ovenfor) omtrent 
100 Sider af den ældre Skønlitteratur, hvoraf dog 
indtil Halvdelen kan erstattes med indholdsvægtige 
Stykker af den senere Litteratur; endvidere opgiver 
Skolen, som Grundlag for Prøven i Talefærdighed, 
et Pensum paa mindst 40 Sider, der er læst i dette 
Øjemed. Prøven holdes paa samme Maade som ved 
Tysk som Hovedfag, men Kravet til Eksaminanderne 
maa modificeres i passende Forhold til Fagets noget 
ringere Stilling.

Til skriftlig Prøve forelægges der efter Sko
lens Valg enten en Genfortællingsstil, kun inde
holdende almindelige Ord og Vendinger, eller til 
Oversættelse paa Tysk en sammenhængende dansk 
Tekst paa højst 20 Linier.

B. Paa den k lassis k-sproglige og den 
ni a t e m a t i s k-n at ur vidensk abelige Linie.

Eksamen er mundtlig.
1) Lægges Hovedvægten paa den sproglige Side, 

skal Eksaminanden prøves i et Stykke moderne 
Prosa, som ikke er ham bekendt fra Skolelæsningen. 
Eksaminator kan efter eget Valg prøve hans For- 
staaelse af det læste enten ved Oversættelse eller ved 
Samtale paa engelsk (Tysk) om Indholdet, dog med 
Forbehold af Censors Ret til helt eller delvis at 
kræve Oversættelse. Desuden skal det prøves i Sam
taleform, om Eksaminanden kan udtrykke sig nogen
lunde sikkert paa Engelsk (Tysk) i jævnt Talesprog 
om almindelige Emner. Som Grundlag for denne 
Prøve opgiver Skolen et Pensum paa mindst 50 Sider.

2) Lægges Hovedvagten paa Litteraturlæsning, 
skal der til Eksamen opgives omtrent 75 Sider af 
det i de to sidste Klasser læste Stof (efter Under
visningsinspektørens Bestemmelse som ovenfor). 
Eksaminanden prøves i eet eller to Steder af det 
opgivne Pensum og maa kunne godtgøre, at han 
har sproglig og real Forstaaelse af det læste, lige
som han skal godtgøre Kendskab til de læste For
fatteres Liv og litterære Betydning.
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8. Fransk.
Paa Indmeldelsesskemaet gives der en forteg

nelse over, hvad der er læst i sidste Klasse, men 
der opgives intet Pensum til Eksamination.

Eksamen er mundtlig. Der eksamineres i to 
ulæste Stykker af nyere Prosaforfattere, det ene om
trent svarende i Vanskelighed til det Læsestof, der 
er gennemgaaet i sidste Klasse, det andet noget 
lettere. Eksaminanden maa kunne præstere en i det 
væsentlige korrekt Oplæsning med god Udtale og 
derefter oversætte Stykkerne paa Dansk, saaledes, 
at det klart fremgaar, at de have forstaaet Teksten 
fuldt ud. Deres grammatiske Kundskab prøves enten 
ved en kort Analyse i Tilknytning til den forelagte 
Tekst eller ved nogle lette Spørgsmaal og Svar paa 
Fransk, ligeledes i nær Tilknytning til Teksten.

9. Geografi og Naturhistorie.
A. Paa de to s p r o g 1 i g e Linier:
Ved Prøven, som er mundtlig, eksamineres i 

dette Fag afvekslende med Naturlære. Inden Udgan
gen af Januar meddeler Undervisningsinspektøren 
hver enkelt Skole, i hvilket af disse Fag Prøven vil 
blive afholdt.

B. Paa den matematisknaturviden
skabelige Linie:

Ved Prøven, som er mundtlig, eksamineres af
vekslende i Geografi (med Mineralogi og Geologi) og 
Naturhistorie (med Fysiologi). Inden Udgangen af 
Januar, meddeler Undervisningsinspektøren, i hvilket 
af disse Fag Prøven vil blive afholdt.

10. Naturlære.
A. Paa de to sproglige Linier:
Se ovenfor under »Geografi og Naturhistorie«.
B. Paa den matematisknaturviden

skabelige Linie:
a. og b. Fysik og Astronomi. Ved Prø

ven, som er mundtlig, eksamineres i et begrænset 
Pensum, som bestaar af to af følgende fem Afsnit: 
Astronomi, Varmelære, Lyslære, Magnetisme og 
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Elektricitet, Mekanik Fysik (eller eventuelt et Pen
sum af tilsvarende Omfang) samt i en Samling af 
femten af de udførte praktiske Øvelser. Disse, saavel 
som det ene Afsnit, vælges af Skolen, medens Un- 
visningsinspektøren vælger det andet Afsnit og til
sender Meddelelse herom inden Udgangen af Januar 
Maaned.

Der gives to Spørgsmaal, eet i et af de opgivne 
Afsnit og eet i de fysiske Øvelser.

c. Kemi. Ved Prøven, som er mundtlig,, 
eksamineres i et begrænset, af Skolen valgt Pensum, 
som omtrent er Halvdelen af det læste.

11. Matematik.
A. Paa de to sproglige Linier:
Ved Prøven, som er mundtlig, eksamineres i et 

begrænset Pensum, som omtrent er Halvdelen af 
det læste, og som opgives af Undervisningsinspek
tøren inden Udgangen af Januar Maaned. Der gives 
to Spørgsmaal, af hvilket det ene bestaar i Løsning 
af een eller flere lette Opgaver, som kun maa. være 
simple Anvendelser af de læste Sætninger.

B. Paa den m a tem a t i s k-n a tu r v i d e ri
sk a b e 1 i g e Linie:

Ved den mundtlige Prøve eksamineres i et be
grænset Pensum, som omtrent er Halvdelen af det 
læste. Undervisningsinspektøren giver hver Skole 
Meddelelse om, hvad der skal opgives, og tilsender 
Skolerne Underretning herom inden Udgangen af 
Januar Maaned.

Ved den skriftlige Prøve gives to Sæt Opgaver. 
Mindst Halvdelen af Opgaverne skal være umiddel
bare Anvendelser af læste Sætninger. Een af Op
gaverne skal bestaa i at føre Bevis for en Sætning 
i det Pensum, som opgives til mundtlig Eksamen.

Den mundtlige Prøve bortfalder for de Eks
aminander paa denne Linie, som mindst have faaet 
Karakteren 6 ved den skriftlige Prøve, medmindre 
der fra Skolens eller Censors Side fremsættes ud
trykkeligt Ønske om det modsatte.

§ 3.
For hver af de skriftlige Prøver, nemlig i D a n s k 
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for alle tre Linier, i latinsk Version for den 
klassisk-sproglige Linie, i Engelsk og i Tysk for 
den nysproglige Linie, samt i Matematik for 
den matematisk-naturvidenskabelige Linie gives 1 
F agkarakter.

For hver af de efternævnte mundtlige Prøver 
gives der 1 Fagkarakter:

a) paa den klassisk-sproglige Linie: Dansk, En
gelsk (Tysk) Fransk, Latin, Græsk, Historie, Geografi 
og Naturhistorie, Naturlære, Matematik; ialt 9 Kar.

b) paa den nysproglige Linie: Dansk, Engelsk, 
Tysk, Fransk, Latin, Oldtidskundskab, Historie, 
Geografi og Naturhistorie, Naturlære, Matematik; 
ialt 10 Kar.

c) paa den matematisk-naturvidenskabeligeLinie: 
Dansk, Engelsk (Tysk), Fransk, Historie, Oldtids
kundskab, Geografi og Naturhistorie, Fysik med 
Astronomi, Kemi, Matematik; ialt 9 Kar.

For hvert at Fagene: Gymnastik (Legemsøvel
ser), Sang, Sløjd eller andet Legemsarbejde gives 1 
Fagkarakter.

Endvidere gives 1 Fagkarakter for Orden med 
de skriftlige Arbejder.

Angaaende de for Karakterbetegnelsen m. m. 
fastsatte Regler henvises til kgl. Anordning af 3. 
August 1906 angaaende Censuren og Karaktergiv
ningen ved de højere Almenskolers forskellige Eks
aminer.

§ 4.
Til at bestaa Studentereksamen kræves, at Gen

nemsnitsværdien af alle de den enkelte Eksaminand 
givne Fagkarakterer, med Undtagelse af Fagkarak
tererne for Legemsøvelser, Sang og Sløjd eller andet 
Legemsarbejde, mindst er 3,5, beregnet efter den 
Karakterbetegnelse, som er fastsat i den i § 3, sidste 
.Stykke, nævnte Anordning.



1. Eksaminer.
■Afgangsprøverne og Aarsprøverne 1909 bleve af

holdte til de i forrige Aars Program angivne Tider 
og efter det trykte Skema.

Udfaldet af deaf Undervisningsinspektionen kon
trollerede Prøver (Afgangseksamen i sprog-hist. og 
mat.-naturv. Retning for stud. Disciple, der afgaa til 
Universitetet, Realeksamen og MeUemskoleeksamen, 
lindes meddelt nedenfor S. 19--21.

Til den skriftlige Del af disse Prøver blev der 
af Ministeriet sendt følgende Opgaver.

a. Afgangseksamen for stud. Disciple.
Dansk Stil (bunden Opgave):

Ejendommeligheder ved en eller anden dansk Landsdel

Dansk Siil (fri Opgave).
Om vore Dages Bestræbelser for at hjælpe fattige og 

ulykkelige i Samfundet.

Latinsk Version.
Cimbri Teutonique ab extremis Galliæ finibus profugi, 

cum terras eorum inundasset Oceanus, novas sedes quærebant. 
A Gallis et Hispanis repulsi cum in Italiam migraturi essent, 
legatos Romain ad senatum miserunt petentes, ut populus 
Romanus aliquid sibi terræ daret quasi stipendium, ceterum, 
ut vellet, manibus atque armis suis uteretur; quod cum 
senatus negasset, quod nequiverant precibus, armis petere 
decreverunt. Tres Romanorum exercitus, quos in Gallia ob- 
vios habuerant, jam fugaverant penitrisque deleverant; actum- 
que erat de imperio Romano, nisi Marius illi sæculo conti- 
gisset. Sed is quoque, in Galliam missus, non statim cum 
barbaris congredi ausus aliquamdiu militem tenuit in castris, 
donee invicta illa rabies, quam pro virtute barbari habent, 
janguesceret. Tandem barbari, prælium expectando fessi, a 
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castris recesserunt, Romanos increpantes et illudendo interro- 
gantes, si quid ad uxores suas mandarent: tanta illig erat 
capiendæ urbis liducia. Deinde bipartito agmine in Alpes 
ferebantur; sed Marius mira statim velocitate prævenit hostein, 
prioresque Teutonos sub ipsis Alpium radicibus in loco, quem 
Aquas Sextias vocant, adsecutus est. Vallem fluviumque 
medium hostes tenebant; Romanus aquarum nulla erat copia. 
Consultone id egerit imperator, an errorem in consilium ver- 
terit, dubium est: certe necessitate aucta virtus victoriæ causa 
fuit. Nam flagitante aquam exercitu Marius: »Si viri estis,« 
inquit, »ecce, illic habetis«. Itaque tanto ardore pugnatum est, 
eaque cædes hostium fuit, ut victor Romanus cruentato flumine 
non plus aquæ biberit quam sanguinis barbarorum.

Sublatis funditus Teutonis In Cimbros convertitur. Hi jam 
(quis crederet?) per glacies Alpium Tridentinis') jugis in 
Italiam descenderant. Qui si statim infesto agmine urbem 
petissent, grande fuisset discrimen ; sed in Venetia, quæ fere 
regio Italiæ mollissima est, ipsa soli cælique dementia robur 
eorum elanguit; prreterea panis usu carnisque coctæ et dulce- 
■dine vini mitigates Marius in tempore adgressus est. In paten- 
tissimo, quern Raudium vocant, campo exercitus concurrerunt. 
Hie quoque imperator noster addiderat virtuti dolum, primum 
nebulosum nanctus1) ad præliandum diem, ut hosti inopinatus 
occurreret, turn ventosum quoque, ut pulvis in oculos Cimbris 
ferretur, denique acie conversa in orientem, ut ex splendore 
solis galearum3) ære repercusso quasi ardere cælumi) videretur, 
Per omnem diem conciditur hostis; sexaginta fere millia bar
barorum ceciderunt.

’) af Tridentum, det nuværende Trento (ved Brennerpas
set). 2) nancisci her »vælge«. 3 galea-. »Hjelm». 4) cælum : 
»Luften«.

Fransk Stil.
Maaneden Tishri (September og October) kom med 'sit 

Følge af Fester. Det var først den store Forsoningsdag, den 
eneste i Aaret, da Ypperstepræsten hvidklædt skred over den 
frygtelige Tærskel til det Allerhelligste. Den Dag bragte lian 
efter en streng Faste Ofret for sine og Folkets Synder og jog 
Syndebukken ud i Ørkenen med en Purpurklud mellem 
Hornene.

Fem Dage efter Forsoningshøjtiden begyndte Glædesfesten, 
Løvsalsfesten. Den varede en Uge, fra den 15. lil den 21. 
Tishri. I denne Tid skulde hele Folket til Minde om Israels Van
dring i Ørken bo i Løvhytter, og intet var mere malerisk og 
mere fortryllende end Synet af Jerusalem paa dette Tids
punkt. Paa Husenes Tage, i Gaardene, i Haverne, paa Tor
vene rejste det lette Ly sig i Oktobers milde og klare Luft 
og forvandlede den hellige Stad til en dejlig Grøntbuket. Og 
medens der i Templet ofredes Hekatomber, som tig af fra 
tredive til syv Tyre om Dagen, aabnede de tunge Bronze- 
porte sig fra Midnat af for at modtage de private Ofringer.
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Fem hundrede Præster var næppe nok til at slagte Offer
dyrene.

Tage af aller en décroissant.
Alle Tal skrives helt ud med Bogstaver.

Aritmetiske Opgaver.
1. Find x og y af Ligningerne

x2 + 5y2 4- 3x — 5y — 10 = 0 
2x2 — 5xy + 1 Oz/2 -f- 16x — 40 = 0.

2. Beregn det Rumfang, der ligger mellem en Kugle 
med Radius 1 cm og en omskreven Kegleflade, hvis Top
punkt (Midtpunkt) har Afstanden 2 cm fra Kuglens Centrum.

2. Hvilke Værdier kan Brøken
8 — x‘ 

11^= g — 2æ 
antage for alle mulige reelle Værdier af x1.

3. Find et fircifret Tal, om hvilket det er givet, at de 
tre sidste Cifre danner- en Differensrække, og at det tocifrede 
Tal, der skrives med de to første Cifre, er en Tredjedel af 
det, der skrives med de to sidste Cifre. Cifrene skal overalt 
tages i den Orden, hvori de staar i det søgte Tal.

Geometriske Opgaver.
1. Konstruer Toppunkterne og Brøndpunkterne i en 

Hyperbel, der har to givne Linier til Asymptoter, og hvis 
Parameter (o: Korden gennem et Brændpunkt vinkelret paa 
Brøndpunktsaksen) har en given Længde.

2. Find Toppunktsvinklen i den til et Kugleudsnit 
hørende Kegle, naar denne Kegles krumme Overflade er n 
Gange Overfladen af Udsnittets indskrevne Kugle. Hvilke 
Værdier kan n have ? Eks. n = 2.

3. En retvinklet Trekant er indskrevet i en given Para
bel, saaledes at den rette Vinkels Spids ligger fast i Parab
lens Toppunkt; find det geometriske Sted for dette Punkts 
Projektion paa Hypotenusen.

Beregningsopgaver. •
1. De to Sider i en Trekant med Arealet 325,b cm  er 

27,34 cm. og 39,ss cm. Beregn Trekantens Vinkler og tredje 
Side samt Radierne i dens ind- og omskrevne Cirkel.

2
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Opgave i Projektionstegning.
Tegn Billederne af en regulær firsidet Pyramide, som 

staar paa en Plan, der danner lige store Vinkler med Billed- 
planerne, saaledes at en af Grundfladens Diagonaler er vand
ret ; tegn endvidere Billederne af Grundfladens omskrevne 
Cirkel.

Denne Cirkels Diameter maa ikke være mindre fend 1 '/a 
Tomme, Pyramidens Højde ikke mindre end 2 Tommer; 
Pyramiden skal ligge helt i 1ste Rumvinkel.

Ved Optrækningen betragtes Pyramidens Sider som 
ugennemsigtige.

b. Realklassen.

Dansk Stil.
Hvilket Band jeg helst vilde besøge og hvorfor.

Regning og Matematik.
1. Et rektangulært Jordstykke, der er 95,2 m. langt og 

48,7 m. bredt, betales med 6789 M. Pivad bliver derefter Pri
sen i danske Penge paa 1 Td. Land, naar 1 M.‘= 0,s'jKr. og 
0,1813 Td. Land — lOuO m-?

2. En Mand har d. 1ste Juli i hvert af Aarene 1899—1908 
(begge medregnede) indsat 668 Kr. i en Sparekasse, som giver 
4 pCt. p. a. i Rente. Hvor stor er den Sum, scm han der
efter vil kunne hæve i Sparekassen d. 1ste Juli 1909?

2. Man skal bestemme de nøjagtige Grænser, mellem 
hvilke x maa ligge, naar Polynomiet

y = 23,7 T 97,55 x — 5 x 2 
skal være positivt.

Oversættelse fra Dansk til Tysk.
Aarstiderne.

Naar Foraaret er forbi, kommer Sommeren. Om Somme
ren er Dagene lange. Allerede Klokken lire om Morgenen 
gaar de flittige Bønder paa Arbejde, og sent om Aftenen leger 
Børnene endnu foran Huset, thi naar det begynder at blive 
mørkt, er det køligere. Hele Dagen er Heden stor, og kun i 
Skovens kølige Skygge befinder man sig godt. 1 det klare 
Solskin flyver hvide og gule Sommerfugle omkring og suger 
Honning af Blomsterne. I Træernes Grene synger Fuglene; 
der er deres Reder byggede, og ud af Reden strækker Fugle
ungerne deres Næb ; Forældrene bringer dem Føde, som de 
henter fra Engen. Naar Efteraaret kommer, bliver det køli
gere; Bladene bliver gule; mange Fugle flyver til de varme 
Lande, og nu kommer Folk ikke saa ofte i Skoven som om
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Sommeren. Kommer endelig den kolde Vinter, er Jorden ofte 
bedækket med Sne, og nu sidder man gerne i en varm Stue 
og læser- en god Bog.

paa, an. — «Arbejde« bruges her med bestemt Artikel. 
— kølig, kühl — Sommerfuglen, der Schmetterling. — Honnin
gen, der Honig. — »Fugleungerne«, oversæt: »de unge Fugle«. 
— Føden, das Futter. — »Folk« bruges her med bestemt 
Artikel.

Særskilt Prøve i Regning for Piger.
1. Naar Petroleum i New-York koster 9 cts. pr. Gallon, 

hvad er da den tilsvarende Pris i Kr. og 0. pr. 100 kg., naar 
i Gallon = G’/a Ibs., 100 Ibs. = 45,so kg., 486 cts. = 1 £ og 

1 £ = 18,2. Kr.

2. A, B, C og D skal dele en Arv saaledes, at A faar 
1'/a Gang saa meget som B, l1,s Gang saa meget som C og 
l3/o Gang saa meget som 11. Foruden det Beløb, der indestaar 
i Boet, og som udgør 12736 Kr. 9 Øre, skal ved Fordelingen 
endvidere medregnes:

l) et Forskud paa 2000 Kr., som A har modtaget for 3 
Aar 36 Dage siden;

2) et Forskud paa 1500 Kr., som D har modtaget for 2 
Aar 180 Dage siden;

3) et Forskud paa 500 Kr. til B og et Forskud paa 400 
Kr. til C, som disse modtog for 21 Dage siden.

Af samtlige Forskud beregnes Rente for de angivne Tids
rum efter 2V2 % halvaarligt; af de to førstnævnte tillige Ren
tes Rente for det Antal fulde Terminer (Halvaar), der er for
løbet. Aaret = 360 Dage.

Hvor meget faar hver af Arvtagerne nu udbetalt?

c. Til Mellemskoleeksamen.
Dansk Stil.

Fortæl noget om, hvorledes et Hus bliver- bygget og ind
rettet til Beboelse.

Dansk Genfortælling.
Den tyske Eventyrfortæller G-rimm og den lilla Pige.

En Dag sad den bekendte tyske Eventyrfortæller Jacob 
Grinun i sit Studerekammer og arbejdede. Da ringede det 
pludselig paa Gadedøren, og da Tjenestepigen kom ud og 
hikkede op, saa hun, at der paa Trappen stod en lille Pige 
paa omtrent 8 Aar, der øjensynlig var af en dannet og vel- 
st-aaende Familie. Den lille spurgte, om hun kunde komme 

2
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til at tale med Professoren. Tjenestepigen, der tænkte, at 
hun vel sagtens var en Datter af nogle af Professorens Be
kendte og maaske havde en Besked at bringe fra sine For
ældre, førte hende ind til Professoren i hans Studerekammer. 
Han tog venligt imod den ham ubekendte lille Pige og 
spurgte, hvad hun havde paa Hjerte. Hun saa paa ham med 
alvorlige Øjne og sagde: »Er det dig, der har skrevet de 
mange smukke Eventyr?« »Ja, min lille Ven, det er mig.« 
»Jamen«, blev den lille ivrigt ved, »er det dig, der har skre
vet Eventyret om den lille kloge Skrædder?« »Ja, det er det 
for Hesten’, svarede Professoren uden endnu at kunne for- 
staa, hvor den lille vilde hen med sine Spørgsmaal; »men 
hvorfor spørger du mig om det ?« »Jo, for du har til Slut
ning skrevet, at den, der ikke tror Historien, skal betale en 
Daler. Og jeg tror nu ikke paa, at en Skrædder kan faa en 
Prinsesse til Kone, og saa maa jeg jo give dig en Daler. 
Alen der var ikke mere end otte Skilling i min Sparebøsse, 
saa derfor kan du ikke faa mere nu ; men efterhaanden som 
jeg faar flere, skal jeg nok komme herop med dem«.

Matematik.
1. Konstruer en Trekant A O B saaledes, at

Vinkel A = Vinkel B = 75° og O A = a, 
idet a er et givet Liniestykke.

Konstruer dernæst gennem O B's Midtpunkt C en Linie, 
der skærer O A i D saaledes, at Vinkel B C D = 1130".

Konstruer endelig den Figur, der er symmetrisk med 
Firkant A B O D, idet B C er Symmetriakse.

2. Find s af Ligningen
x3 — (x-l)3= 397, 

og gør Prøve.

Hegning.
1. Tre Partier Bomuld paa 192 kg, 160 kg og 128 kg. blev 

spundet til Garn, og dette blev farvet. VedSpindingen svandt 
Bomuldens Vægt ‘/s», medens ved den paafølgende Farvning 
Vægten af det Garn, der blev spundet af det første Parti 
Bomuld, forøgedes med 37spOt, af det andet med 67r pCt. 
og af det tredje med 12'/2 pCt. Find den samlede Vægt af 
det farvede Garn.

2. En Vandspand, hvis Tværmaal foroven er 23,1 cm., 
forneden 16,g cm., og hvis Dybde er 21 cm., staar under en 
aaben Vandhane og fyldes i 55 Sekunder. Hvormange Liter 
Vand løber der ud af Hanen i 1 Minut ?

Span dens Rumfang er
>'/42 d (T* + Tt + t*), 

naar d betegner Dybden, T og t de to Tværmaal.
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Mellemskoleeksamen 1909.
Til denne indstillede sig 56 Disciple, der alle bestod..

Fordringerne ved Optagelsesproven til 1ste 
Mellemskoleklasse ere ifølge kgl. Anordning af 19de 
Juni 1903 følgende:

A. Fordringerne i de enkelte Fag, hvori der 
skal prøves, fastsættes saaledes:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 
sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke- 
læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæsning 
af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter Ind
hold og Sprogform maa antages at ligge inden for 
hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise 
nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa 
han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne 
genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han jor- 
staar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, 
væsentlig fortællende Digte og være i Stand til at. 
gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise,, 
at han har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grund
lag af det læste skal Eksaminator tillige forvisse sig 
om, at han har Øvelse i at finde Hovedleddene i 
en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser 
og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige 
Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Omfang pas
sende Stykke, som dikteres langsomt for ham med 
Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholder 
sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa 
han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i. 
Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst for
tællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt.

3. Hegning. Prøven skal være baade skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opgaver i de- 
lire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele 
Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa 
simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere 
have Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og. 
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kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han 
maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage 
Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt mul
tiplicere saadanne med en hel Multiplikator og dividere 
den med en hel Divisor. Hovedregning maa han 
kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen 
og Blæk saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele 
Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Ligeledes 
skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter 
en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste 
Fortællinger af hele den bibelske Historie at kende 
gennem mundtlig Fortælling eller efter en let og kort
fattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfattelige 
Salmer. Der maa kun prøves i det sidste For- 
beredelsesaars Pensum.

G. Historie. Han maa have læst eller mundtlig 
faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af 
Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder 
fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne genfor
tælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves 
i det sidste Foiberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have 
vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi 
og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges og 
Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere 
sig paa en Globus og et Europaskort, saa at han 
kender Verdensdelene og de store Verdenshave samt 
har en Oversigt over Europas vigtigste Lande og 
disses Hovedstader.

8. Naturhistorie. Han skal gennem Iagttagelses- 
undervisningen have vundet Kendskab til en Del, dog 
ikke ret. mange, Hovedtyper af Dyre- og Plante
verdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore 
vigtigste Nytteplanter.

B. Eleven indmeldes regelmæssigt til Optagelse 
inden Udgangen af Maj Manned, og Optagelsesprøven 
finder Sted ganske koit før Sommerferiens Indtræden 
efter Skolebestyrerens nærmere Bestemmelse, som i 

god Tid forinden Prøvens Afholdelse skal meddeles
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Elevernes Forældre eller Værger. Disse ligesom ogsaa 
Elevernes tidligere Lærere skulle have Tilladelse til 
at overvære Optagelsesprøven.

2. Lærerne. Fag- og Timefordeling.

Under 5. Maj 1909 ansatte Ministeriet cand. 
theol. Chr. E. Otterstrøm som Timelærer ved Aalborg 
Katedralskole fra 19. August at regne.

Under 10. Juli 1909 udnævntes Adjunkt K. J. 
Rasmussen til Overlærer ved Aalborg Katedralskole 
fra 19. August at regne.

Under 6. August ansatte Ministeriet Fru Elise 
Lassen som Timelærerinde ved Aalborg Katedral
skole fra 19. August at regne.

Under 9. August udnævntes konstitueret Lærer
inde Fru Thora Petersen til Lærerinde ved Aalborg 
Katedralskole fra 19. August at regne.

Under 5. Januar 1910 ansatte Ministeriet Time
lærer ved Aalborg Katedralskole G. K Ostergaard 
som Timelærer ved Statsskolen i Frederiksborg.

Under 15. Februar 1910 ansatte Ministeriet cand. 
mag. Otto Jensen som Timelærer ved Aalborg Kate
dralskole fra 19. August at regne.

De ved Timelærer Ostergaards Forflyttelse ledig- 
blevne Timer besørgedes paa folgend« Maade:

Oldtidskundskab i II G af Overlærer Wiwél. 
Fransk i I G a af Fru Lassen og Rektor Zerlang. 
Tysk i II G n af Adjunkt Panduro og Adjunkt 
Pagh. Tysk i Mellemskolen af Kaptajn Kamman 
og Dansk i 4. Mellemskole klasse af Kantor, cand. 
theol. Michelsen.

Da Overlærer ~Wiwd blev syg i Midten af Marts, 
overtog cand. mag. Fru Wihe-Simonsen hans Timer 
i Latin i III G og II G kl. spr. Afdeling samt Old
tidskundskab i II G Kl. Dr. phil. Brix overtog Dansk 
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i III G a, Adjunkt Andersen i II G b og Overlærer 
Rasmussen i I G b.

Den 22. April afgik Overlærer Wiwel ved Døden 
efter 5 Ugers Sygeleje. Ved hans Bortgang har 
Skolen lidt et meget stort Tab, da han var en sjelden 
begavet og kundskabsrig Mand, en grundig og 
samvittighedsfuld Lærer og en fortræffelig og elsk
værdig Kollega.

Fagene have været fordelte mellem Skolens 
Lærere paa følgende Maade1)

Rektor Zerlang: Fransk i III G b (4), II 
G b (4) Tysk I M c (6), ......      14 Time

Overlærer Fabritius: Græsk i III G (6) II
G (6), Fransk i R a (4), Engelsk i I 
G m (2), R a (4), II M a (5)............. 27 --

Overlærer Asmussen: Matematik i III G m
(6), R (6), IV M b (7), III M c (6) og
II M a (5)...................... ..................\ 30 —

Overlærer Rasmussen: Dansk i II M a (4),
I M a (5), Geografi i IV M a (2), TV
M b (2), III M a (2), III M b (2)
Fransk i III G a (4) og II G a (4).
I G b (4).................   29 —

Adjunkt Fanduro: Tysk i III G n (4), I
G n (4), R a (4), R b (4), IV M a (3)
II M b (3), I M b (G) . ..................... 28 —

Adjunkt Petersen: Naturlære i IV M a (2), 
'IV Mb (2). Ill AI a (2), I M a (2),

I M b (2), Matematik i III G k n
(2), II G k -I- n (2), I G n (2), II M
b (o), Regning med Pigerne i R (2) 
Geografi i II G in (1), R a (2), R b
(2), III M c (21 II M a (2), I M a (2),
I M c (2) ...........................   36 —

Adjunkt Christensen: Matematik i II G ni
(6), III M a (6), Naturlære i III G m
(6 , II G m (6), I G m (6), III M b
(2), III M c (2), II M b (2)................. 36 —

’) k betegner klassisk-sproglig, n nysproglig, m mat-naturv. 
Afdeling K betyder Realklassen.
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Ad junkt Strøm : Historie i III G a (4), HI

' G b (4), II G a (3), II G b (3), I G a
(3), I G b (3), R a (2), R b (2),. HI M
c (3), Tysk i II Ma (3), Inspektion ved 
Sammensang (1).................................  31 —

Adjunkt Simonsen: Latin i HI G n (3),
II G n (4), I G n (4), IV M (4), Mate
matik og Regning i I M a (4), Oldtids
kundskab III G m 4- n (1), II G m 
4- n (1), I G a (11, I G b (1). Historie 
i IV M b (2), Engelsk III M b (4) . . 29 — 

Adjunkt Pagh: Religion i IV M a (1)
IV M b (1), III M a (2), III M b (2), 
HI M c (2), II M a (2), II M b (2), I 
M a (2), I M b (2), IM c (2), Historie 
i IV M a (2), III M a (3) og II M a 
(2), Tysk i III M c (3), Dansk i II M 
b (4)........................'............................. 32 Timer

Adjunkt Bøje: Naturhistorie i III G k 4-
n 12). HI G m (2), II G k 4- n (2), II
G m (2), I G n (2), I G m (3), R a (2)
R b (2), IV M a (2), IV M b (2) III
M a (2), III M c (2) II M a (2), I M 
b (2)....................................................... 29 —

Adjunkt Andersen: Engelsk i III Gk t
m (2), III G n (5), Il G k + m (2)
II G n (5), I G n (5), R b (4), IV M
a (4), HI M a (4), Dansk III M b (4) 35 — 

Adjunkt Sørensen: Matematik i I G m (6)
IV M a (7), III M b (6), I M b (4),
I M c (4), Naturlære i R a (2), R b
(2), R b (2) II M a (2), I M c (2) ... 35 — 

Adjunkt, Dr. phil. Brix: Dansk i III G b
(4), II G a (4), I G a (4), R a (4) R
b (4), Engelsk i IV M b (4), III M c
(4), II M b (5), Historie i HI M b (3) 36 — 

Lærerinde, Fru Petersen: Haandarbejde
i R (2), IV M(2), HI M (2), II M.'(2)
I M a (2), I M b -j- c (2), Historie ilt
M b (2), Dansk i III M a (4), III M 
c (4), I Mb (5), Tegning i IV M (1), 
III M a (1), HI M b (1), III M c (1), 
II M b (1).......................................... 32 —
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Timelærer Otterstrøm-. Gymnastik i II G 
(4), I G + R (4), IV M (3), III M (3), 
II M (3), I M (3), Historie i I M b 3), 
Naturhistorie i IH M b (2), II M b 
(2), I M a (2), I M c (2)...........  31 —

Timelærerinde, Fru Lassen: Fransk R b 
(4), Dansk 1 M c (5), Historie I M b 
(3), I M c (3), Geografi II M b (2), 
I M b (2), Tegning II M a (1), I M 
a (2) I M b (2).. . ........................ 24 —

Pastor Kali: Religion i III G (1), II G 
(1), I G a (1), I G b (1)............. 4 —

Organist Ernst: Sang med alle Klasser.. 11 —
Krigsassessor Sørensen: D. M.: Gymnastik

III G (4), I G + R (4), IV M (3),
III M b (3), II M b (3), I M a (3) .. 20 — 

Fru H. Lauesgaard: Gymnastik,. Pigerne
i III G, 11 G, I G og R (3) og IV M.
(3), III M (3), II M (3), I M (3).;... 15 — 

Kommunelærer J. Larsen: Skrivning i IV
M (I), I M a (2).................................. 3 —

Kommunelærer J. P. Ellern : Skrivning i
111 M a (1), II M a (1), 1 M b (2).. 4 — 

Kommunelærer Stahr : Skrivning i III M
b (1), III M c (1), II M b (1), I M c
(2)........................................................ 5 -

Frøken Hjorteherg: Bogføring i R (2).... 2 — 
Kommunelærer Claussen: Sløjd i IV a (2)

IV b (2), III M a (1), ill M b (1),
III M c (1), I M a (1), I M b (1), 
I M c (1) .................. ...................... 10 —

Kommunelærer Samer: Sløjd i II M a (2)
II M b (2), Tegning i I M c (2) .... 6 —
I Realklassen har Fransk været valgfrit Fag 

for alle Disciple, Geometri for 18 og Bogføring for 
8 Disciple. 5 Piger, der ikke har havt Matematik 
med, har havt Haandarbejde (2 T.), Praktisk Reg
ning (1 T.).

Det hvert Fag tillagte Antal Timer ses af ved-
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3. Disciplene.
Ved Udgivelsen af Indbydelsesskriftet fra forrige 

Aar var Disciplenes Antal 350. Fra 1. Juli udmeld- 
tes 14. Sv. Philip (1 G), Bodil Philip (4 M), Alma 
Plansen, Else Marie Hansen, N. Nielsen, Ellen Sivert
sen (3 M), C. Mortensen, Dagmar Christiansen, Anna 
M. Larsen, Mathilde Larsen, Edith Nielsen, K. Hjorth, 
Gertrud Philip (2 M) og Kirstine Latiritzen (1 M).

Fra 8. Juli udmeldtes 14. Munksgaard (1 G), 
H. Brix (IG), Birgitte Jensen (4 M), Inger Ny em ann, 
Ellen Jensen, J. C. Jensen, P. B. Friis (3M), Kamma 
Mathiessen, E. Jensen, E. Basmussen, M. Schäfer, 
C. G. Hjorth (2 M ), Jenny Pasmussen, A. Nielsen 
(1 M.).

Der dimitteredes 18 stud. Disciple og 23 Real
disciple og 1 med Mellemskoleeksamen.

Fra 2den Gymnasieklasse opflyttedes 28 i 3 G 
og 1 opflyttedes ikke.

Fra 1ste Gymnasieklasse opflyttedes 24 og 3 
opflyttedes ikke.

Fra 4de Mellemskoleklasse opflyttedes 24 i 1ste 
Gymnasieklasse og 26 i Realklassen.

Fra 3die Mellemskoleklasse opflyttedes 42 i 4de 
Mellemskoleklasse og 4 opflyttedes ikke.

Fra 2den Mellemskoleklasse opflyttedes 66 i 3die 
Mellemskoleklasse og 13 opflyttedes ikke.

Fra 1ste Mellemskoleklasse opflyttedes 55 i 2den 
Mellemskoleklasse og 3 opflyttedes ikke.

Ved Skoleaaret 1809—10 var der saaledes 280 Di
sciple fra forrige Skoleaar, og 90 nye Disciple op
toges, saa at der ialt var 370. I Løbet af Skole
aaret optoges 14 og udgik 24. Disciplenes Antal er 
altsaa nu 360.
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Ved Skoleaarets Begyndelse optoges 104 Disciple. 
(Hvor Hjemsted ikke opgives er det Aalborg).

I. Gymnasieklasse m.
1. Kai Otto Moe, f. 6. August 1893, S. af Apoteker 

M. i Brønderslev.
2. Jens Kristian Nielsen Nygaard, f. 15. Januar 

1891, S. af Gaardmand N. i Ejstrup.
3. Carl Peder Pedersen, f. 13. Juni 1894, S. af 

Tømrermester P i Nørresundby.
4. Christen Sørensen, f 3. Juli 1895, S. af Lærer 

S. i Hobro.
5. Marius Ostergaard Sørensen, S. af Portør S. i 

Thisted.
6. Aage Westergaard, f. 12. Juni 1894, S. af Mejeri

bestyrer W. i Vraa.

I Gymnasieklasse n.
7. Viktor Emil Nagger, f. 17- September 1894, S. 

af Købmand B.
8. Kristian Thøger Jenslye, f. 24 Marts 1895,8. af 

Skolelærer J. i Volstrup.
9. Nanny Marcusen, f. 21. Maj 1894, D. af Hotel 

ejer M i Høng.
10. Valdemar Johannes Michelsen, f. 12. Maj 1893 

S. af Lærer M. i Biersted.
11 Harriet Westergaard, f. 18. Januar 1892. Søster 

til 6.

4de Mellemskoleklasse.
12 PI artvig Græsbøll Larsen, f. 29. Juni 1895. S. af 

Gæstgiver L i Nørresundby.
13. Kaj Hannibal Biering Meyer, f. 4. Juni 1894

S. af Dyrlæge M. i Flauenskjold. ’
14. Peder Pedersen, f. 27. April 1894, S. af Gaard

mand P. i Emb.

3die Mellemskoleklasse.
15. Elisabeth Lasse, f. 10. Januar 1896, D. af Gas

værkskasserer B.
16. Dagny Katrine Christensen, f. 17. Februar 1895, 

D. af Mursvend C., Nørresundby.
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17. Otto Aage Julius HouTberg, f. 8. August 1895, 
S. af Kordegn II. i Mariager.

2den Mellemskoleklasse.
18. Emil Holger Jørgen Jensen, f. 1. Januar 1896, 

S. af Lokomotivfører J.
19. Torkild Halfdan Bang Biering Meyer, Broder 

til 13.
20. Viggo Nielsen, f. 17. November 1894, S. af Sogne

præst N., Nørholm.
21. Marie Charlotte Amalie Odense, f. 24 Juli 1897, 

D. af Forretningsfører 0.

1ste Mellemskoleklasse.
22. Gudrun Ella Agnes Andersen, f. 30. December 

1897, D. af Blikkenslager A.
23. Sofus Andersen, f. 16. Juli 1897, S. af Forpagter 

A. paa Stengaarden.
24. Elise Marie Bach, f. 7. April 1897, D. af Køb

mand B.
25. Augusta Jacobine Bang, f. 17. December 1897, 

Toldkasserer B.
26. Vilhelm Laurits Boas, f. 10. Juni 1898, S. af 

Byfoged B. i Hasle
27. Svend Aage Richard Carstensen, f. 23. Septem

ber 1898, S. af Læge C.
28. Andreas Golding, f. 14. Juli 1898, S. af fhv. 

Proprietær C , Krabbesbro.
29. Gerda Nielsine Kirstine Cordes, f. 17. Marts 

1898, D. af Murermester C.
30. Kaj Ove Cortes, f. 13. November 1898, S. af 

Sagfører C.
31. Agnete Dam, f. 30. Januar 1898, D. af afd. 

Overretssagfører D.
32. Holger Thorvald Damborg, f. 13. August 1897, 

S. af Væver D.
33. Jens Andreas Peter Jensen Ebsen, f. 3. Decem

ber 1896, S. af Konditor E.
34 Erna Gudrun Satterup Eich, f, 12. April 1898, 

D. af Bogholder E.
35. Ellen Kathrine Eriksen, f. 5. Oktober 1897, D. 

af Bogbinder E.
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36. Anna Fischer, f. 30. Oktober 1898, D. af Maler
mester F.

37. Oda Karin Alexandra Friis, f. 30. April 1897, 
adopt. D. af Oversergent F.

38. Elisabeth Charlotte Gdlstcr, f. 20. August 1897,. 
D. af Fabrikant G., Nørresundby.

39. Elly Gramlie, f. 19. August 1896, D. af Trafik
assistent G.

40. Dora Kristence Gundestrup, f. 1. Januar 1898,. 
D. af Bagermester G, Vejgaarden.

41. Jenny Agnes Kristine Hansen, f. 21. Januar 
1898, D. af Købmand H.

42. Søren Alexander Kiilerich Hansen, f. 10. Marts 
1897, S. af Sadelmager H.

43. Karen Ramsgaard Hansen, f. 24. Marts 1896, 
D. af Tømrer H.

44. Meta Rask Hansen, f. 3. September 1897, D. af 
Kreaturhandler H.

45. Edit Marie Kjølby Harms, f. 7. Marts 1897, D. 
af Postekspedient H

4G. Anna Louise Hirth, f. 17. April 1897, D. af 
Købmand II.

47. Gustav Frederik Hannens de Lichtenberg, f. 29. 
September 1897, S. af Proprietær H. d. L, 
Gjøl.

48. Anna Lovise Hvorup, f. 11. Januar 1898, D. af 
Købmand IL

49. Ernst Hvorup, f. 6. November 1896, Broder 
til 48.

60. Karen Margrethe Hyldgaard, f. 14. September 
1897, D. af Hestehandler H.

51. Estrid Høyer, f. 25. Maj 1898, D. af Købmd. H.
52. Aage Martin Jacob Charles Jensen, f. 14. Fe

bruar 1897, S. af cand, pharm. T.
53. Evan Løwenstein Jensen, f. 28. August >898, 

S. af Købmand J.
54. Lovise Charlotte Jensen, f. 30. Januar 1897, D. 

af Restauratør N.
55. Valborg Jensen, f. 14. Januar 1899, D. af Køb- 

maud J.
5G. Gunnar Christoffer Ludvig Jacobsen, f. 14. Juli 

1898, S. af Trafikassistent J.
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57. Viktor E manuel Jørgensen, f. 16. Februar 1898, 
S. af Guldsmed J,

58. Esther Klitgaard, f. 28. Februar 1898, D, af 
Postekped ient K.

59. Rigmor Kirstine Katrine Kjcerdal, f. 27. Maj 
1898, D. af Arkitekt K.

60. Edgard. Christian Valdemar Larsen, f. 6. August 
1897, S af Kommis L.

61. Frieda Merete Larsen, f. 6. April 1898, D. af 
Læge L.

62. Margrethe Marie Larsen, f. 27. Marts 1897, D. 
af Tømrermester L., Vejgaarden.

63. Olga Othilie Lauritsen, f. 2. November 1897, 
D. af Murermester L.

64. Hans Henrik Hassing Licht, f. 21. April 1898, 
S. af Brænderitekniker L.

65. Jørgen Christian Riegels Linde, f. 8. April 1898 
S. af Oberstlieutnant L.

66. Svend Eli Lomborg, f. 8. December 1898, S. af 
Gartner L.

67. Knud Valdemar Marcussen, f. 12. Januar 1897, 
S. af Købmand M.

68. Else Margrethe Mathiassen, f. 15. September 
1898, D. af Købmand M,

69. Marie Nielsen Mouritsen, f. 20. Juli 1897, D. af 
Købmand M.

7Q. John Møller, f. 19. Marts 1898, S. af Lieutenant, 
Bogholder M.

71. Edvard March. f. 27. December 1897, S. af afd. 
Fabrikant M.

72. Anders Kristian Smidt Nielsen, f. 12. Januar 
1897, S. af Murer N.

73. Christen Antonius Splittorff Nielsen, f. 13. Maj 
1896, S. af Forstkandidat N , Arden.

74. Jens Carl Verner Nielsen, f. 13. August 1897, 
S. af Købmand N.

75. DagnyNørgaard, f. 10. Juli 1898, D. afMurerN.
76. Hans Egede Sievers Olsen, f. 11. Juni 1897, S. 

af Sagfører O.
77. Johanne Olsen, f. 4. April 1897, D. af Inspek

tør O.
78. Aage Birkkjær Pedersen, f. 30. April 1897, S. 

af Hotelejer P.
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79. Kirstine Pedersen, f. 30. December 1897, D. af 
Mekaniker P.

80. Gunnar Milling Riohleder, f. 26. Oktober 1897, 
S af Kaptajn R.

81. Helga Rosendahl, f. 8. November 1897, D. af 
Købmand R.

82. Kirstine Schjølh, f. 27. Maj 1897, D. af Post
ekspedient S.

83. Aage Simonsen, f. 15. September 1897, S. af 
Murermester S.

84. Peter Andreas Simonsen, f. 6. Marts 1897, S. af 
Haiidelsfuldmægtig S.

85. Petra Marie Stahr, f 24. Februar 1898, D. af 
Lærer S., Vejgaarden.

86. Karen Marie Tilget, f. 19. April 1898, D. af 
Købmand T.

87. Sofie Vilhelmine Tiigél, f. 11. Juni 1897, D. af 
Gartner T.

88. Isabella Brownlee Wiese, f. 17. August 1898, D. 
af Købmand W.

89. Jane Katrine Kristine Knudsen Winther, f. 7. 
Juni 1897, D. af Slagtermester W.

90. Niels Christian Rom Ziuck, f. 14. September
1898, S. af Fabrikant Z , Godthaab.

I Aarets Løb optoges 14 Disciple.
91. Frits Emil Berg, f. 25. Juni 1896, S. af Gartner B.
92. Hemming Adelbert Brun, f. 6. September 1898, 

S. af Stiftamtmand B.
93. Jenny Christiane Kjær, f. 2. November 1896, 

D. af fhv. Sparekassebogholder K., Randers.
94. Helen Risom, f. 31. December 1894, D. af afd. 

Forpagter R. paa Skeelslund.
'95. Bertha Andrea Caroline Risom, født 28. Decem

ber 1896, Søster til Nr. 94.
96. Erik Gerhaid Berg, f. 20. November 1895, S. 

af Amtsforvalter B.
97. Magdalene Berg, f 5. Jimi 1897, Søster til Nr. 96.
98. Johanne Marie Dyhiherg, f. 21. Maj 1898, D af 

Barber D.
99. Henning Raaby Andersen, f. 26. December 1897, 

S. af Fotograf A.



35

'100. Ellen Margrethe Olsen, f. 7. Oktober 1895, D. af 
Direktør O.

'101. Anna Sophie Faber, f. 2 November 1895, D. af 
Fuldmægtig F.

102. Ellen Dorthea Marie Steensen, f. 11. December 
1895, D. af Købmand S.

103. Marit Gottlieb, f. 12. Juli 1896, D. af Postkon
trollør G.

.104. Ellen Marie Pedersen, f. 8. November 1897, D. 
af afd. Bogholder N. P. P.

1 Aarets Lob er udgaaede.
Fra 10. Sept. Aase Færch (3 M), V. Boas (1 M.). 

Fra 1. Okt. Jenny Christiansen (3 M), A. Petersen 
• (R), F. Ringer (2 M ), C. Thomsen (3 M), O. Møller 
(3 M.), K. B. Larsen (4 M), Aida Christiansen (2 
M). Fra 1 Januar. J. K. N Nygaard (1 G). J. Schultz 
(R), Cl. Fischer (3 M), H. Jensen (2 M). Fra 15. 
Feb. Karen Philip (3 G), P. Ravnkilde (4 M). Fra 
1. April. Christiane Toftgaard (2 M), Helga Rosen
dal (1 M), G. Poulsen (3 M.), Eleonora .Hansen (3 
M), Karen Olsen (2 M ), V. Johannesen (3 M), Kir- 

.stine Schjøth (1 M.), Jacob Jensen (2 M.)

III. Gymnasieklasse.

Klassisksproglig.
1. M. P. V. S. Filtenborg, 2. P. L. Jensen, 3. 

•Stig Pedersen, 4. Aa. Rasmussen.

Nysproglig.
1. Anna R. L. Brandt, 2. Arnold Christensen, 

3. Astrid Christensen, 4. E. T. C. Freiesleben, 5. Asta 
Hansen, 6. N. C. Jeppesen, 7. A. J. M Jensen, 8. J. 
II. Kiil, 9. S. H. Licht, 10. A. Madsen, 11. H. H. 
Møller, 12. J. 1. Møller, 13. C. M. V. Munch, 14. L. 
Nielsen, 15. E. P. Pedersen, 16. A. R. Petersen, 17. 
N. E. S. Schoubye, 18. S. L. Tygstrup.

Matematisk-naturvidenskabelig.
1. Charles Andersen, 2. V. Børsholt, 3. FI. S. 

Nielsen, 4. A. Olsen, 5. E. W. Schiøtz.
3®
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II. Gymnasieklasse.

Klassisksproglig.
1. L. Hoß, 2. C. C. Lund, 3. J. Sørensen.

Nysproglig.
1. W. Egeberg, 2 Johanne Éllermann, 3. G. Frejlev'r 

4 J. H. Jacobsen, 5. H. L. Klitgaard, G. K. Krage
lund, 7. O. P. Larsen, 8. A. Lyngbo. 9. O. Olsen, 
10. M. Pedersen, 11. 8. Reimer, 12. T. Sørensen. 13, 
Florence Wilson, 14 Mary Ørnshøj, 15. Thora 
Ørnshøj.

Matematisk-naturvidenskabelig.
1. E. Als, 2. T. Eigenbrod, 3. G. Herte, 4. A. 

Kjærgaard, n. Th. Rasmussen, 6. Aa Thilker, 7. P? 
M. Veil g air d,

I. Gymnasieklasse.

Nysproglig
1. V. E. Bagger, 2. Aa Brix, 3. B Bøggild, 4. 

Marie Christensen, 5. R. Faber, C>. H. Gad, 7. A. A. 
Gade, 8. C. T. Jensbye. 9. Emilie Juhlert, 10. F. 
Koopmann, 11. Siri B. Lagom, 12. O. Lauesgaard, 
13. E. Larsen, 14. E Lindholm, 15 Nanny Mar- 
cusen, 16. V. J. Michelsen, 17. Anna Mouritsen, 18. 
K. L. Møller, 19. F. Obel, 20. V. Schneider, 21. H. 
Svanholm, 22. Harriet Westergaard

Matematisk-naturvidenskabelig.
1. G. Bjerre, 2. A. Damsgaard, 3. E. Lauge, 4. 

E. H. Licht, 5. K. O. Moe, 6. J. Lemberg Møller, 
7. C. Nielsen, 8. A. J. Pedersen, 9. C. Pedersen, 10. 
A. E. Rasmussen, 11. K. Svermevig, 12. W Sørensen, 
13. M. 0. Sørensen, 14. R. Sørensen, 15. Aa. Wester
gaard.

Realklassen a.
1. P. Buus, 2. Karen Corfitsen, 3. Johanne Jen

sen, 4. J. Langgaard, 5. Hetty Melsliens, 6. Anker



Olsen, 7. Camilla Poulsen, 8. A. Pasmussen, 9. Karen 
Pasmussen, 10. J. Skjoldager, 11. V. Søndergaard, 12 
P. Sørensen.

Realklassen b.
1. G. Pørsholt, 2. Harriet Christensen, 3. H. 

Frederiksen, 4. Alma Granlie, 5. Charlotte Grønne- 
hak, 6. K. Jensen, 7. Ingeborg Kiil, 8. Ellen Klit- 
gaard, 9. L. Larsen, 10. P. I. Møller, 11. C. O. 
Mørch, 12. Marie A. Nielsen, 11. Johanne Pedersen, 
14. A. Thomsen.

4de M a.
1. Ellen Andersen, 2. V. Narf oed, 3. Manuela 

Prinkmann, 4. J. Hilesen, 5. Mathilde G. Jensen, 
-6. V. Kali, 7. J. ludvigsen, 8 K. Meyer, 9. Erna 
Nielsen, 10. G. Nielsen, 11. E. Olufsen, 12. C. Neer- 
gaard-Petersen, 13. H. Schoubye, 14. J. Sloth, 15. K. 
Strøyberg, 16. W. Syndergaard, 17. J. Thomsen, 18. 
Th. Thygesen, 19. K. Winding.

4de M b.
1. Aase Schiøttz Christensen, 2. Eja Scliiøtiz- 

Christensen, 3. Caroline Christensen, 4. Holger Chri
stensen, 5. A. Fabiansen, 6. Andreas Fabiansen, 7. J. 
Fredskilde, 8. H. Hegelund, 9- Asta Høi, 10. C. Jørgen
sen, 11. J. Kamp, 12. C. L. W. Kristensen, 13. A. 
Koch, 14. M. Langgaard, 15 H. Larsen, 16 Karen 
Lehmann, 17. T. Nielsen. 18. P. Pedersen, 19. Marie 
Magdalene Poulsen, 20. Johanne Pasmussen,. 21. J. 
Pichler, 22. S. Polileder, 23. O. Simony.

3die M a.
1. S. Andersen, 2. Elisabeth Passe, 3. Erik Berg, 

4. Schon Christensen, 5. H. Cordes, 6. Astrid Fdin- 
■ger, 7. Edith Flbke, 8. Ella Frederiksen, 9. Ellen 
Friis, 10. E. Farch, 11. A. Granlie, 12. C. Høeg, 
13. H. V Kaalund, 14. Anna. Malling, 15. V. Mou
ritsen, 16. E. Nielsen, 17. F. Obél, 18. S. Olsen, 19. 
A. Petersen, 20. Christine Peumert, 21. J. Willadsen.

3die M. b.
1. E. Anderson, 2. O. W. Areufeldt, 3. F. Perg,
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4. 0. Brix, 5. P. Golding, 6. C Galsler, 7. E. Gle- 
rup, 8. Marit Gottlieb, 9 K. Henriksen, 10. Jenny 
Kjær, 11. T. Honnens de Lichtenberg. 12. Ellen 
Lillienskjold, 13. K. Lillienskjold, 14 N. T. Nielsen, 
15. P. Nielsen, 16. V. Nielsen, 17. Ellen Olsen, 18. 
J. Pedersen, 19. Mary Petersen, 20 Helen Bisom, 21.
C. Vestergaard, 22. H. Wandall, 23. R. Ørnshøj.

3die M c.
1. L. Als, 2. K. Berthelin, 3. Ella Børsholt, 4. 

Dagny Christensen, 5. J Crone, 6. Anna Sophie- 
Faber, 1. O. Houlberg, 8, C. N. Jensen. 9 J. K. Jen
sen, 10. Rigmor Jensen 11. Tonny Kaarsberg, 12. 
Viggo Krogh, 13. Laura Halmberg, 14. Margrethe 
Munde, 15. Ingrid Mortensen, 16 Ellen Lebrecht 
Nielsen, 17. J. Nielsen, 18. Inge Olsen, 19. Jenny 
Plougmann, 20. A. Schmidt, 21 Johanne Schnitz, 22. 
Ellen Steensen. 23. A. Strandhøj, 24 E Sørensen,. 
25. Augusta Unmade, 26. E. Wenø.

2den M. a.
1. H. Bang, 2. P. Bang, 3 T. Christensen, 4. F. 

Ebsen, 5. 0. Érsted, 6. Gerda Falcon, 7. E Haner- 
slev, 8 B. Hansen, 9. E. Hansen, 10. H. Hansen, 11. 
Bornemann Højmark. 12. P. C. Jensen, 13 C. Jo
hannesen, 14. A. S. Jørgensen. 15 J. P. Knudsen, 16. 
A. Koch, 17. E Leigoni, 18. H. Larsen, 19. E. Lund, 
20. A. Nielsen, 21. F. Nielsen. 22. Ingeborg Nielsen,. 
23. V. Nielsen, 24. Johanne Nørgaard, 25 A. Olsen, 
26. J. F. P<dosen, 27. K. Petersen, 28. T. Poulsen,. 
29. A. J. Storch, 30. V. Sørensen. *

2den M b.
1. Helga Apél, 2 Nanna Bittmann, 3 Elly Brandt, 

4. S. Buaas, 5. C. Crone, 6. Karen Ellermann, 7. Dora 
Margrethe Eschen, 8, Hansine R. Hansen, 9. S. 
Holst, 10. H. Jacobsen, 11. P. Jacobsen, 12. C. Jen
sen, 13. E. Jensenius, 14. C Kad, 15. E. Kier, 16. 
H. Larsen, 17. P. R. Lassen, 18. Aa. Lorentzen, 19. 
Gerda Luplau, 20. T. Meyer, 21. J. R. Mørch, 22. 
Edith Nyborg, 23. Elise Nyborg, 24. Marie Odense,.
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25. O Olsen. 23. G Panduro, 27. P. Seliiøtz, 28, S. 
Aa. Thygesen, 29. O. Westergaard.

1ste M a.
1. IL Andersen, 2. S. Andersen, 3. Augusta Bang, 

4. Anna Bischer, 5. Meta R. Hansen 6. Anna Hvo- 
rup, 7. E Hvorup, 8. Karen Hyldgaard, 9. Aa. Jen
sen, 10. E. Jensen, 11. Valborg Jensen. 12. E. Lar
sen, 13. Marie Larsen, 14. Olga Lauritsen, 15. J. C. 
Linde, 16 S. Lumhorg, 17 A. S. Nielsen, 18. A. 
Nielsen, 19. Maja Riisberg, 20 P. A. Simonsen, 21. 
Petra Stcehr.

Iste M b.
1. Gudrun Andersen, 2. Elise Bach, 3. Johanne 

Dyhrberg, 4. J. Bisen, 5 Gudrun Lieh, 6. Oda Friis 
7 Charlotte Galster, 8. Elly Granlie, 9. Christence 
Gundestrup, 10. Agnes Hansen, 11. A. Hansen, 12. 
Edith Harms, 13. G. Jacobsen, 14. Louise Jensen, 
15. V. Jørgensen, 16. Rigmor Kjærdal, 17. Ester 
Klitgaard, 18, V. Nielsen, 19. H Olsen, 20. Bertha 
Bisom, 21. G. Rohleder, 22. Aa. Simonsen, 23. C. 
Simonsen, 24. Karen Tilget, 25. Sophie Tilget, 26. 
Kristine Winther, 21. N. C. Zinck.

1ste M c.
1. Magda Berg, 2. H. Brun, 3. S. Aa. Carsten

sen, 4. A. Colding, 5. Gerda Cordes, 6. K. O. Cortes, 
7. Agnete Dam, 8. IL Damborg, 9. Ellen Eriksen, 
10. Karen Hansen, 11 Anna Louise Hirth, 12. 
Estrid Høyer, 13. Frida Larsen, 14. H. H. Licht, 
15. G. Honnens de Lichtenberg, 16. K. V. Marcussen, 
17. Margrethe Mathiasen, 18. Marie Mouritsen, 19. J. 
Møller, 20. E. Mørch, 21. Dagny Nørgaard, 22. Jo
hanne Olsen, 23. Ellen M. Pedersen, 24. Kirstine 
Pedersen, 25. Aa. B. Petersen, 26 Isabella Wiese.

Til Studentereksamen i Sommeren 1910 indstille 
sig III. Gymnasieklasses 27 Disciple.

Klassisk-sproglig Afd. :
1. M P. V. S. Filtenborg, S. af Købmand F. i

A alestrup,
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2. P. L Jensen, S. af Købmand J. i Bonderup. ■
3. S. Pedersen, S. af Gaardejer P. i Molbjerg.
4. A. Rasmussen, S. af Overlærer R. i Aalborg.

Matematisk-naturvidenskabelig Afd. :
5. Chr. E. N. Andersen, S. af Lods A. i Hals.
6. V. Børsholt, S. af Bagermester B. i Aalborg.
7. H. S. Nielsen, S. af Murer N. i Aalborg.
8. A. Olsen, S af Fabrikant O. i Nibe.
9. E. W. Schiøtz, S. af Proprietær S. paa Eng- 

gaarden.

Nysproglig Afd. :
10. Anna R. L Brandt, D. af Forvalter B. i Aalborg.
11. A. Christensen, S. af Particulier C. i Aalborg.
12. Astrid Christensen, D. af Restauratør C i Aalborg.
13. E T. C. Freiesleben, S. af Oberstlieutenant F.

i Aalborg.
14. Asta Hansen, D. af Købmand H. i Aalborg.
15. A. J. M. N. Jensen, S. af Bødker J. i Aalborg.
16. N. C. Jeppesen, S. af Gaardejer J. i Thorsted.
17. J. H. Kid, S. af Maskinnaadler K. i Aalborg.
18. S. H. Licht, S, af Brænderitekniker L. i Aalborg.
19. A. C. Madsen, S. af Postekspedient M. i Aalborg.
20. C. M. V. Munelc, S. af Lærer M. i Vraa.
21. H. H. Møller. S af afd.IsenkræmmerM. i Skørping.
22. J. I. Møller, S. af Sognepræst M. i Saltum.
23. L. Nielsen, S. af Ekviperingshandler N. i Hobro.
24. E. P. Pedersen, S. af Murer P i Aalborg.
25. A. R. Pedersen, S. af Sagfører P. i Aalborg
26. N. E. S. Schotibye, S. af Overlæge S i Aalborg.
27. S. L. Tygstrup, S. af Købmand T. i Aalborg.

Til Realeksamen i Sommeren 1910 indstille sig 
Realklassens 26 Disciple.

1. P. J. A. Baus, S. at Møller B., nu i Amerika.
2. G. Børsholt, S. af Bagermester B. i Aalborg.
3. C. M. Harriet Christensen, D. af Tømrer C. i 

Aalborg.
4. Karen L. Corfitsen, D. at Gaardejer C i Øster 

Sundby.
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5. H. C. Frederiksen, S. af Træliandler F. iAalborg. 
G. Alma Granlie, D. af Trafikassistent G. i Aalborg.
7. Ch.' Charlotte Grønnébæk, D. af Overmontør G. 

i Aalborg.
8. Johanne E. Jensen. D. af Ostehandler J. i 

Aalborg.
9. R. M. G. Jensen, S. af Postpakmester J. i Aalborg.

10. Ingeborg J. Kiil, D. af Maskinnaadler K. i 
Aalborg.

11. Ellen Klitgaard, D. af Købmand K. i Nørre
sundby.

12. A. J. Langgaard, S. af Købmand L. i Halv
rimmen.

13. J. J. L Lassen, S. af Maskinarbejder L. iAal
borg.

14. Hetty Melskens, D. af Handelsrejsende M. i 
Aalborg.

15 P. C. 1. Møller, S. af Sognepræst M. i Saltum.
16. C. O. March, S. af afd. Fabrikant M. i Aalborg.
17. Marie Als Nielsen, D. af Avlsbruger N. i Aalborg.
18. A. S. Olsen, S. af Fabrikant Ö. i Aalborg.
19. Johanne G. Pedersen, D. af afd. Gartner P. i 

Aalborg.
20. Camilla Poulsen, D. af pens. Stabsergent P. i 

Aalborg.
21. A. E. Rasmussen, S. af Translatør R. i Aalborg. 

'22. Karen E. Rasmussen, D. af Overlærer R. iAalborg. 
23. J. H. Skjoldager, S. af Handelsgartner S. i 

Aalborg.
'24 A. V. Søndergaard, S. af Mejeribestyrer S. i 

Aalborg.
25. P. S. Sørensen, S. af Direktør S. i Aalborg.
.26. A. E. Thomsen, S. af Oversergent T. i Aalborg.

4. Skolens Beneficier.
I Anledning af, at Skolen er bleven Fælles

skole, har Ministeriet bestemt følgende:
Fripladser kunne tildeles samtlige Skolens Elever, 
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saavel Piger som Drenge. Nissens Legat kan lige 
ledes tildeles baade Drenge og Piger.

Ansøgninger om Skolens Beneficier indgives til 
Rektoren inden 21de August. De skrives paa Ske
maer, som udleveres hos Skolens Pedel.
A. De Beneficiery hvortil Ministeriet for Kirke- og 

Undervisningsvæsenet udnævner efter Rektorens- 
Indstilling, have i 1909—1910 været tildelte 
følgende Disciple:
Fri Undervisning og 100 Kr.: A. Jensen, C.

M. V. Munck, A. Rasmussen, Astrid Chri
stiansen, J. H. Kiil (3 G), C. C. Lund, P. 
M. Veilgaard, J. H. Jacobsen, J. T. Eigen- 
brod, Th. P. Sørensen og Jobs. Sørensen 

_ .(2 G).
I ri Undervisning og 7> Kr.: K. Svennevig(lG). 
Fri Undervisning: Cb. E. N. Andersen. E. P.

Pedersen. H. S. Nielsen, Anna R L. Brandt, 
M. P. V. Filtenborg (3 G),C. A. Lyngbo, C. C J. 
Frejlev, Th. Rasmussen, M. Pedersen, Jo
hanne Ellermann, O. P. Larsen (2 G), Emilie 
Juhlert, K. L Møller(l G), Johanne C. Pedersen, 
Alma Granlie, J J. L. Lassen. Harriet Chri
stensen, Ingeborg Kiil, H. C. Frederiksen, 
A. E. Thomsen, C. O. Mørch, Johanne Jen
sen, Karen Rasmussen (R), J. Hejlesen, E Gluf
sen, A. W. Syndergaard, G. A. H. Nielsen,. 
Magdalene Poulsen, Johanne Louise Ras
mussen, J. C. Richter (4M), Ellen Friis, S. T. 
Andersen, J. J. Pedersen, Mary Pedersen, 
N. T. Nielsen, Augusta Unmack, Inge Olsen,. 
A. V. Schmidt (3 M), A. G. S. Jørgensen, C. 
Simonsen (2 M).

Undervisning for halv BAaling og 72 Kr. : 
Nanna Bittmann (2 M).

Undervisning for halv Betaling: A. C. Madsen,. 
A. Olsen, P„ L. Jensen, H. H. Møller, L. 
Nielsen (3 G), G. G. Hertz (2 G) A. A. Gade;. 
Marie Christensen, R. J. Sørensen, Siri 
Lagoni,HarrietWestergaard (1 G) P. J. A. Buns, 
K. M. G. Jensen (R), J. W. Ludvigsen, Erna 
Nielsen, Ellen Anderen, FL R. O. Christen
sen, S. Rohleder, Asta Høi, A. H. Koch, 
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C. L. W. Christensen, A. D. ß. Fabiansen. 
(4 M), Christine Reumert, Ellen Lillienskjold,. 
Ellen Lebrecht Nielsen, J. K. Jensen (3 M), 
Erik Kier (2 M).

72 Kr. af Stipendiefonden: Stig Pedersen (3 
G), K. J. Lillienskjold (3 M).

48 Kr. af Stipendiefonden : Camilla Poulsen (R).
40 Kr. af Stipendiefonden : Th. C. Thygesen, 

V. A. Barfoed (4 M), A. Nielsen, Aida 
Christiansen (2 M).

Ekstraordinær Friplads paa Finansloven har 
været tildelt K. T. Jensbyc og M 0. Søren
sen (I G.)

B. E. Taubers Jubellegat, hvortil Rektor udnævner, 
tildeltes Th. P. Sørensen (II G) og Aage Wester
gaard (I G) (omtrent 36 Kr. til hver).

C. Det Thuresonske Legat for uformuende Foræl
dres Sønner, fødte i Aalborg, til hvilket Byens 
Magistrat i Forening med Rektor udnævner,, 
tildeltes A. J. M. N. Jensen (3 G.), L. C. A. 
Hoff, Johs. Sørensen, J H. Jacobsen (2 G ) A. 
A Gade, Kr. L. Møller (I G), (omtrent 24 Kr. 
til hver).

D. Det Moltkeske Legat for Embedsmænds Sønner, 
hvortil Lensgreve Moltke til Bregentved „ud
nævner, er tildelt J. Kamp (3 M), Johannes 
Foss Pedersen (2 M ) (76 Kr. til hver).

E De Kyndeske Præmier (8 Kr. til hver) tilkendtes 
efter Hovedeksamen i 1909 for de 4 bedste 
franske Stile i øverste Klasse R. L. Hansen, 
C. Landbo, H. R. Petersen, M. Ledet, og for de 
to bedste danske Stile i II G. Munck og A. 
Jensen.

F. Af Flidsbelønninger for Dimitterede tilkendtes 
den Deitzerske (omtrent 10 Kr.) R. L. Hansen, 
den Thestrupske (omtrent 5 Kr.) tilfaldt Chr. 
Lunøe.

Gi Nis Nissens Legat fordeltes ved Lærerkollegiets 
Beslutning af 14. December 1909 paa følgende 
Maade:

I. Af de 4/g ialt 852 Kr. 45 Øre, for uformuende 
Disciple, der vise god Opførsel, tildeltes der A.
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Jensen 40 Kr., C. M. V. Munck 40 Kr., C. A. 
Madsen 30 Kr., A. Olsen 30 Kr., P. L. Jensen 
20 Kr., Astrid Christensen 40 Kr., Edv. Peder
sen 20 Kr., H. Nielsen 20 Kr., Anna Brandt 
20 Kr., Kiil 42 Kr. 45 Øre, Filtenborg 30 Kr. 
(alle af 3 G) C. C Lund 40 Kr., Lyngbo 40 
Kr., Frejlev 20 Kr., Vejlgaard 40 Kr., H. Ja
cobsen 40 Kr.. Eigenbrod 30 Kr., Tli. Rasmus
sen 20 Kr., Th. Sørensen 80 Kr., M. Pedersen 
20 Kr., Johanne Ellermann 20 Kr., Johs. Sø
rensen 40 Kr. (alle af 2 G.). Svennevig 20 Kr., 
Gade 20 Kr, Marie Christensen 20 Kr , Emilie 
Juhlert 20 Kr, Jensbye 30 Kr. (alle af 1 G).

J. Hej lesen 20 Kr. (4 M.)
IL Af den '/s, ialt 213 Kr. 11 Øre, for Disciple, 

som udmærke sig ved Flid og Sædelighed, men 
som ikke have søgt Understøttelse, tildeltes der 
E. Schiøtz 10 Kr, V. Børsholt 10 Kr., Jeppesen 
10 Kr., L. Nielsen 10 Kr. (alle af 3 G.), Thora 
Ørnshøj 10 Kr., Mary Ørnshøj 10 Kr., L. Hoff 
10 Kr., E. Als 10 Kr. (alle af 2 G.), Anna 
Mouritsen 10 Kr., Damsgaard .10 Kr., John 
Møller 10 Kr., Nanny Marcusen 10 Kr, Michel
sen 10 Kr, Moe 10 Kr , Aage Westergaard 30 
Kr., Harriet Westergaard 33 Kr. 11 Øre (alle 
af 1 G), C. Neergaard Petersen 10 Kr. (4 M).

Af de tildelte Portioner af Nissens Legat 
udbetaltes det halve Beløb før Juleferien, og 
Resten oplægges, til Disciplen har taget Afgangs
eksamen fra III. Gymnasieklasse.

Rektor A-n^cers Boglegat tildeltes efter Som
merferien 19u9 følgende Elever (for 10 Kr. 
Bøger til hver : Agnete Dam, Kirstine Pedersen, 
Rigmor Kjærdal og Ester Klitgaard.
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Uddrag af Skolens Regnskab
for Finansaaret 1909 — 10.

A. Skolen.
Indtægt.

Kassebeholdning fra forrige Aar ... 4115 JL 59 S.
Arvefæste og aarlig Afgift............... 36 — 09 —
Rest af Tiendeindtægten for 1909 .. 10857 — 89 —
Forudbetaling af Tiende for 1910 .. 61 —32 —
Rest af Indtægter af Kirker og Præ

stekald for "1909 ............................ 1008 — 60—■
Forudbetaling af Indtægter af Kirker

og Præstekald for 1910................. 417 —50 —
Jordskyldspenge af Aalborg By.... 100 — » —
Refusion af Skatter af Vorsaakrog.. 2 —-54 —
Renter af Skolens Formue............... 1282 —97 —
Skolekontingenter.............................. 41276 — 75 —
Indtægt af Aalborg Hospital...........  828 — 16 —■
Forskellige ubestemte og ekstraordi

nære Indtægter........... ................... 78 —-65 —
Tilskud fra den almindelige Skole

fond ................................................ 49000 — » —
Teilmanns Legat til Biblioteket .... 40 — » — 
Renter af Bibliotekets Kapital.......  5 — 50 —
Indeholdt til Dækning af Præmier

m m. for Lærere og Pedel......... 3506 — 94 - -
112618 51. 0

U dgift.

Tienderefusioner................................ 1190 21 0.
Skatter og Afgifter af Tiender m. m. 926 — 23 — 
Lønninger til Lærerne ....................  58149 — 98 —
Honorar for Inspektion og Tilsyn

med Samlingen.............................. 1100 — » —
Len til Pedel..................................... 1600 — » —
Midlertidigt Lønningstillæg.............  83 — » —■
Løn til faste Timelærere................... 3288 — » —■
Timeundervisning.............................. 14815 — 07 —

Overføres 81152 Ä 49 0.



46
Overføres 81152 3ß 49 0

Pensioner og Understøttelse til ikke 
pensionsberettigede.................... 0630 — 25 —

Tilskud til Bibliotek og Samlinger . 1770 — 23 —
Bygningsudgifter................................ 3084 — 55 —
Leje af Skolelokaler.......................... 250 — » —
Inventariets Vedligeholdelse.............  749 — 80 —
Brændsel og Belysning.................... 3354 — 79 —
Skatter og Afgifter, navnlig kommu

nale ................................................. 5C9 — 44 —
Regnskabsføringen............................ 1000 — » —
Rengøringen....................................... 2138 — 86 —
Porto, Protokoller m. m.................... 501 —71 —■
Program og Skolehøjtideligheder ... 364 — 60 —
Andre Udgifter................................. 689 — 43 —
Undervisning i Skydevaabens Brug. 475 — 23 — 
Elevbogsamlingen.............................. 50 — » —
Præmie til Statsanstalten for Livs

forsikring ............................ 3485 — 69 —
Kassebeholdning................................ 6411 — 44 —

112618 51 &.

B. Stipendiefonden.
Indtagt.

Kassebeholdning fra forrige Aar... 1520 3S. 43 0 
Oplagspenge i Sparekassen ............. 2409 — 03 —•
.Renter af Kapitaler og Oplagspenge. 1737 — 40—■

5666 3S. 86 0.

U dgift.
Stile- og Flidspræmier ved Eksamen 63 M 72 0. 
Oplagspenge, udbetalt til Studenter. 490 — » — 
Thuresons Legat................................ 140 — 72 —
Renter af Bibliotekets Kapital.........  5 —50 —
Oplagspenge i Sparekassen............... 2275 — » — 
Stipendier, likviderede med Skole

penge................................................. 435 — » —
Regnskabsføringen.............................. 34 — 64 —
Indkøb af Obligationer og Udskillelse

af Bibliotekets Kapital................. 1981 — 23 —
Kassebeholdning i Sparekassen.......  241 — 05 —

5666 eili 86 0.
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C. Taubers Legat

•er udbetalt i Juni og December, hver Gang med

D. Nissens Legat.

Indtægt.
Kassebeholdning fra forrige Aar ... » 36. » 0.
Oplagspenge i Sparekassen............... 1114 —05 —
Renter af Kapitaler og Oplagspenge 1105 — 56 —

2219 » 61 0.

Udgift.
Oplagspenge, udbetalt til Studenter 

ved Eksamen.............................. 389 38 0.
Renter, udbetalt til Disciple i Decem

ber Termin................................. 532 — 77 —
Oplagspenge i Sparekassen............... 1257 — 46 —
Regnskabsføringen............................ 40 —■ » —
Kassebeholdning.................................. » — » —

2219 M. 61 0.

E. Hansens Legat.

Indtægt.
Kassebeholdning fra forrige Aar ... 67 36. 07 0.
.Renter af Kapitalen.......................... 240 — » —

307 36. 07 0.

Udgift.
Forskellige Udgifter.......................... 129 56. 75 0.
Kasse! eholdning................................ 177 — 32 —

307 56. 07 0
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F. Dannisøes Legat I.

Indtægt.
Kassebeholdning fra forrige Aar ... » Mi. » 0;
Renter af Kapitalen.......................... 108 — 99 —

108 99 0

Udgift.

Udbetalt til Studenter...................... 108 Ml 99 0
Kassebeholdning................................ » — » —

108 Ml 991

G. Dannisøes Legat II.

Regnskabet uforandret.

H. Rektor Ankjærs Boglegat.

Indtægt.
Kassebeholdning fra forrige Aar ... 5 3R. 40 2
Renter af Kapitalen.......................... 4b — » —

50 Ml 40 0.

Udgift.
Udbetalte Renter (Indkøb af Bøger 

til 4 Elever)................................ 40 Ml » &.■
Kassebeholdning................................ 10 —40 —

50 311 40 0.

I. Holdings Legat

er udbetalt i Juni Termin med 27 Kr. 62 Øre og 
i December Termin rned 27 Kr. 92 Øre.
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6. Oversigt over hvad der er læst eller 
præsteret i Skoleaaret 1909 -10.

Dansk.
3. G. a. (AV i w e 1). Mortensens Litteratur

historie forfra med tilhørende Prøver af A g e r s k o v 
og R ør dams Dansk Litteratur. Det i de to fore- 
gaaende Aar gennemgaaede repeteret, for saa vidt 
det opgives til Eksamination. — 95 Normalsider 
svensk Poesi efter Agerskov og Rørdam, 15 
Sider Gammeldansk og 6 Sider Oldnordisk (Poesi) 
efter Bertelsen. — Eksamenspensumet repeteret. 
— Stil hver 4de Uge.

5, G. b. (Brix). Mortensens Litteratur
historie forfra med tilhørende Prøver. Heiberg: 
En Sjæl efter Døden. D r a c h m a n n : Vølund Smed. 
Ca. 30 Sider Svensk efter A g e r s k o v og Rørdam. 
25 Sider Gammeldansk. Pensum til Eksamen repete
ret. Stil hver 4de Uge.

2. G. a (Brix). Gennemgaaet Ewald: Fi
skerne, Ibsen: Gengangere. Læst efter Morten
sen: Holberg, AV esse 1, Ewald, Baggesen 
samt Tiden 1840 — 1900. Litteraturprøver efter Age r- 
skov og Rørdam. Efter Bertelsen s Bøger: 
25 Sider Oldnordisk og 10 Sider Gammeldansk. 
15 Stile.

2. G. b. (AV i w e 1). Pal. Müller: Kalanus, 
Bjørnson: En Fallit, Holberg: Jeppe. Udvalg 
af ældre og moderne Forfattere. Af Litteraturhisto
rien : Oldtiden og en Delaf Middelalderen og det 18. 
Aarhundrede. 22 Sider Oldnordisk og 6 Sider Gam
meldansk. 12 Stile. Foredrag af Eleverne

1. G. a. (Brix). Den ældre Række Guldalder
digtere behandlet. Gennemgaaet Holberg: Eras
mus Montanus, Øhlenschlæger: Aladdin, P a 1 u- 
d an Müller: A bels Død og Benedict fra Nursia. 
—Foredrag og Diskussioner. — Svensk ca. 80 Nor
malsider efter F a 1 b e-H anse n og T h y r e g o d. - - 
18 Stile.

1. G. b. (AViwel). Gennemgaaet St. Bli eher: 
Juleferierne, Heiberg: Syvsoverdag, J. K n udse n: 

4
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Sind, H. Ibsen: De unges Forbund, P. Møller: 
En dansk Students Eventyr, J. Ewald: Fiskerne, 
Øhlenschlæger: Hakon Jarl. Udvalg (efter 
Agers ko w og Rørdam) af Øhlenschlæger, 
Heiberg, P. Møller, Ingemann, Blicher. 
Svensk: ca. 23 Sider efter Falbe-Hansen og 
Thyregod. Omrids af den nordiske Mytologi 
efter S. Møller. 18 Stile. Foredrag.

li. a. (Brix). Oplæsning og Analyse efter: 
Kellers Danske Læsestykker (7. Skoleaar). Ibsen: 
Kongsemnerne, Hertz: Svanehammen. Oplæsning 
af forskellige Værker. Stil hver 2. Uge.

II. b. (Brix). Hovedværkerne er: C hr. Win
ther: Hjortens Flugt. Ibsen: Et Dukkehjem, 
løvrigt som a.

4. M. a. og b. (Kantor Michelsen). Rør- 
d a m s da. Læsebog benyttet. Holberg: Jeppe paa 
Bjerget, C hr. Winther: En Aftenscene, De to 
Peblinge, Ristestenen. Endvidere læst Gold
schmidt: Ravnen m. m. Stile og Genfortællinger. 
Svensk: Hoffs LæsebogS. 1—4, 12 —16, 33-41, 
52—55, 94—95, 144 — 149. Foredrag over selvvalgte 
Emner.

III. M. a (Fru Petersen). Agerskov og 
R ø r d a m s Læsebog. Kipling: Havets Helte, 
H eiberg: Kong Salomon og Jørgen Hattemager, 
Hostrup: Feriegæsterne, Mester og Lærling. 
Hoffs svenske Læsebog 18 Sider. Genfortælling 
og Fristile.

Il I. M. b. (Andersen). Agerskov og R ø r- 
dams Læsebog. Hertz: Sparekassen, H. G. An
dersen: Billedbog uden Billeder, C h r. W i n t h e rs 
Digte i Udvalg ved Alf. Ipsen. Hoffs svenske 
Læsebog 25 Sider. Genfortælling og Fristile.

III. M. c. (Fru Petersen). Agerskov og 
Rørdams Læsebog. Kipling: Havets Helte, 
Heiberg: Aprilsnarrene og Syvsoverdag, Bliche r: 
Præsten i Vejlby og Kæltringeliv. Genfortælling og 
Fristile. Hoffs svenske Læsebog 22 Sider.

II. M. a. (Rasmussen) F. Christensen: 
Dansk Læsebog I. Oplæsning. Mundtlig Genfor
tælling og Samtaler om det læste. Analyse. 2 Stile 
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■om Ugen, mest Diktat, Genfortælling og lette Fri
stile. For og af Eleverne er læst Blicher: Røver
stuen, Feilberg: Brødrene fra Strandgaarden, 
Hostrup: Genboerne og fl. Nordisk Mytologi 
efter S. Mølle r.

II. DI. a. (Pagh). I Hovedtrækkene som II. 
M. a.

I DI. a. (Rasmussen) Danskbogen Nr. 4. 
Oplæsning. Analyse og mundtlige Øvelser. Eventyr 
af H. C. Andersen og C. Ewald, K. Rosen
stand: Klaus Klumpe, Holberg: Jeppe paa 
Bjerget. 2 Stile om Ugen : Diktat, Genfortælling og 
fri Stil. Grammatik og Analyse.

I. Dl. I. (Fru Petersen). Danskbogen Nr. 4. 
Oplæsning og Analyse. 2 Stile ugentlig, Diktat og 
Genfortælling. Ewald: Eventyr, Børge Jans
sen: Kejseren af Læsø. H. C Andersen: Den 
lille Havfrue, Bergsøe: Nissen.

I. DI. c (Fru Lassen) Som I M. a. For 
Eleverne er oplæst: K. Rosenstand: Klaus 
Klumpe, Børge Janssen-' Kejseren af Læsø. 
Eventyr af H. C. Andersen, Carl Ewald og 
ID g e m a n n.

Tysk.

III. Gymnasieklasse (nysproglig). (Pan duro). 
Brudstykke af Faust I. (Gretehen-Tragedien). Vel- 
hagen og K lasing: Zur deutschen Geschichte S. 
120—-149. 1G2--206. S c h i 11 e rs Balladen (Reclam) 
S. 21—27, 33—63. G. Keller: Die drei gerechten 
Kammmacher. Kaper og Simonsens Læsebog 
■S. 365—370 (Digte af Goethe); samt repeteret det, 
der desuden opgives til Eksamen. Forskellige Styk
ker som Ekstemporallæsning. Som Hjemmelæsning: 
Den sidste Halvdel af Hans Hoffmanns Iwan 
der Schreckliche und sein Hund. Kleists Michael 
Kohlhaas. Paul Heyses Zwei Gefangene. Ka
per og Simonsens Læsebog S. 215—242, 2hl— 
271. Kapers Stiløvelser for de højere Klasser St. 
59 ud, skriftlig og mundtlig. Litteraturhistorien 

4*



52

væsentlig efter Wy digram s Hilfsbuch. En Stil’ 
om Ugen.

II. Gymnasieklasse (nysproglig). (Pan cl ur o). 
Statarisk: Kaper og Simonsens Læsebog S. 78 
—84, 154-159. 215—222, 334—338, 365-370. In
ger s lev og Vi bæk: »Deutschland?. S. 19—27, 
45-66, 70—78, 88-95, 104—132 156—160, 175- 
192. Goethe: Paust I. (Forbigaaet S. 66 — 74, 
93 — 97, 111 — 127). Kursorisk : K a p e r og S i m o n- 
sen: S. 313—328, Gottfried Keller: »Das 
Fähnlein der sieben Aufrichten« 84 Sider. Paul 
H e y s e: »Marienkind« 151 Sider. Taleøvelse: K ro n: 
»Der kleine Deutsche«. S. 1—3, 40—55, 74—96, 
100—104 Nord au: »Seifenblasen«. S. 69 — 81. 
Kapers Stiløvelser. Stk 1 —45, Ekstemporal
læsning: K a per og Si in onsen: S. 226—230,. 
282—283.

I. Gymnasieklasse (nysproglig). (Pan duro). 
K a p e r og Simonsens Læsebog S. 36- 52, 78 
-84, 98 — 109, 131-172, 188-208, 245-251, 329— 
339, 365-369, 385—397, 432—43G. I ngerslev og 
Vibæks Deutschland I. S. 23 — 28, 63 -74, 125— 
140,166—186. Som Hjemmelæsning •_ Tb. Storms 
Von Jenseit des Meeres, Paul Heyses Der ver
lorne Sohn, H a n s H o f f m a n n: Ivan der 
Schreckliche und sein Hund. C’a. 30 Sider af N o r- 
d a u s Seifenblasen ergennemgaaede som Taleøvelser. 
Kapers Stiløvelser for de højere Klasser. St 1 — 
49, mundtlig og skriftlig. En Stil ugentlig, dels 
Oversættelse, dels Genfortælling.

Realklassen. (P a u d u r o). Kaper ogSimo ri
se ns Læsebog for de højere Klasser. Statarisk: S. 
36—52, 78—84, 98—109, 134-159, 172-187, 222— 
226, 292—302. Kursorisk : S 1—36, 52—59, 69—7«, 
87- 98, 109—120, 188—195, 307-339, 385-390. 
V i b æ k s tyske Sproglære. Taleøvelser.

IV. II. a. (P anduro). Rei nckes Taleøvelser 
S. 5-8, 15—17, 23—29, 31—32, 36—38, 40-43, 
44—46, 47—48, 49,69—71. F r. Hoffmanns 
Heute mir, morgen dir. 100 Sider af Hauffs 
Die Karawane som Ekstemporallæsning. Gramma
tikken efter Ipsen og B o v i e n.



53

IV. M. b. (K a m man). Ipsen og B o v i e n s 
Begynderbog. Stk. 40—49. I nger sl ev og V i- 
bæks Læsebog for Mellemskolen Side 191—229. 
Reinckes Taleøvelser Side 34-58 og 75—93.

III. M. a. (K a m m a n). Ipsen og Bo vi e ns 
Begynderbog. Stk. 1—44. Ingers.lev og V i- 
bæks Læsebog for Mellemskolen S^de 1—55 og 
111—131. Reinckes Taleøvelser Side 1 — 15 og 
59-68.

III. HI. b. (Kamman) Ipsen ogBoviens 
Begynderbog. Stk. 1—44. Inger s lev og V i- 
bæks Læsebog for Mellemskolen Side 9 — 10, 14— 
24, 37—55 og 111 —131. Reinckes Taleøvelser 
Side 1—15 og 59-78.

III. M. c. (P a g h). Reinckes Taleøvelser 
S. 33 med Forbigaaelser. Erzählungen (S. 59) Nr. 
1, 2, 3, 6, 7. Digte lærtudenad: Nr. 2, 12, 13, 22, 
30. 35, 44, 48, 49, 50. Læsebogen S. 94—158. Ip
sen og B o v i e n s Begynderbog Stk. 27—64.

II M- a. (Strøm). In g er s lev og V i- 
bæks Begynderbog S. 114—128. In ger slev og 
V i b æ k s Læsebog for Mellemskolen S. 10—60, 
75- 100. Ipsen ogBoviens Begynderbog S. 
30—55. Grammatik og Taleøvelser efter Ipsen og 
B o vi en og efter Læsebogen.

H. M. b (Pan d uro). I n g e r s 1 e v og V i- 
b æ k s La?sebog for Mellemskolen S. 75 —107; S. 9 — 
10, 13—21, 24—35, 40—71. Ipsen ogBoviens 
Begynderbog. S. 19—35.

I. M. a. (K a m m a n). In gerslev og V i- 
b æ k : Tysk Begynderbog. S. 1 —80. I p s e n og 
B o v i e n. Stk. 1—34.

I. M. b. (P a n d uro). Ingersl ev og V i- 
b ra k : Tysk Begynderbog. Ipsen og B o v i e n s 
Begynderbog. S. 1 — 25.

I. hl. c. (R e k t o r). Som I. M. b.

Fransk.

III. G. a. (R a s m u s s e n). A. France: 
,Le crime de Sylvestre Bonard. BaruM: Lectures 
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historiques IL C h e r b u 1 i e z : Miss Hovel, ca. 
160 Sider, dels statarisk, dels ex tempore. J u n g s- 
Stiløvelser I. til mundtlig Oveisættelse. Nielsens 
Grammatik.

III. G. b. (R e k t o r). About: Le Roi des- 
Montagnes. S. 45—145- A n stole F r a n c e : 
Jeanne d’Arc. Arvede Barine: La Grande 
Mademoiselle. E d m ond R o u s s e : Mirabeau. 
D ’Hau ss o n vi Ile: Mon journal pendant la 
guerre, C h e r b u 1 i e z : Miss Rovel. J u n g s 
Stiløvelser S. 40—66. Nielsens Grammatik.

II G. a. (R a s m u s s e n). Robert Halt: 
Histoire d’un petit bomme. O. F e u i 11 e t: Le
roman d’un jeune bomme pauvre. Lectures variées 
VI. (A. Glahn). J u n g s Stiløvelser (mundtlig). Side 
1—19, 32—45. Nielsens Grammatik.

IL G. b. (R e k t o r). H a 1 é v y : L’abbé Con- 
stantin, ca. 90 S. M é r i m é e: Colomba. C herb u- 
liez: Miss Rovel S. 1 — 200, J ungs Stiløvelser. 
N. 14—60. O. Nielsens Grammatik.

I. G. a. (Fru Lassen 3 T., Rektor 1 T ). 
Jes p e r s e n og Stig a a r d til S. 98. II a 1 é v y : 
L’abbé Constantin S 1—30. Det vigtigste af 
Grammatikken efter Nielsen. Jungs Stiløvel
ser Stk. 1.—8.

I. G. b. (R a s m u s s e n). S t i g a a r d og J e s- 
persen: Fransk Læsebog til Side 98 Mérimée: 
Tamango, Mateo Falcone. Vision de Charles XI.

li. a. (F a b r i t i u s). Jes p erse n og S t i- 
g a a r d : I og II til S. 104.

It b. (Fru Lasse n). Jespersen og S t i- 
gaard: I og II til Side 104.

Engelsk.
III. Gymnasieklasse (nysproglig). A n d erse n). 

Shakespeare: Macbeth. Ingemann Otto
sen og L æ s s ø e M ü 1 1 e r : Engelske Digtere 1. 
Al'd. Otto Jespersen: England and America 
Reader S. 130 ud. Anthon y H o p e : The God 
in the Car, ca. 100 Sider. Dickens: Sketches 30- 
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Sider. Ad. Hansen: Stiløvelser for Realklassen, 
hele Bogen. Skriftlig Stil hver Uge. Repetition af 
Eksamenspensum.

III. Gymnasieklasse (De to andre Linier). (A n- 
d e is e n). Boysens Læsehæfte IV. Nash’s 
Magazine (Sept. 1S09) S. 767—75, 862—89, ialt 55 
Normalsider. Extemporeret Resten af Bogen M a g- 
nussens Grammatik. Jespersen: Spoken 
English til Stk. 48. Samtaleøvelser over det til 
Eksamen opgivne Pensum.

11. Gymnasieklasse (nysproglig) (A n d e r s e n). 
Jespersen: England and America Reader Side 
1 — 177. Poesi: Ad. Hansen : Engelske Digte 2. 
Afdeling. Kursorisk: Mrs. Gaskell: Crawford. 
150 Sider. Benson: Dodo ö Kapitler. Ad. Han
sen: Stiløvelser Stk. 30—100, Stil hver Uge, 
særlig Genfortælling. Magnussens Grammatik. 
Litteraturhistorie.

II. Gymnasieklasse (De to andie Linier). An
derse n). Andersen og Pan duro : Engelsk 
i I. Gymnasieklasse Side 98—133. R i de r H a g- 
g a r d : Queen Sheba's Ring, ca. 50 Sider. Strand 
Magazines Julenummer (1909) ca. 100 Sider. Samtale
øvelser. Oversigt over Englands Samfundsforhold 
og Litteratur.

1 Gymnasieklasse (nysproglig). (A n d e r s e n). 
A n d er se n og Pa n d uro: Engelsk i I. Gymna
sieklasse (135 Sider). Webster: Günters Wander
year, ca 35 Sider). Af Strand Magazines Julenum
mer ca. 60 Sider.

I. Gymnasieklasse (De to andre Linier) (F a- 
b r i t i u s). Andersen og P a n d u r o: Engelsk 
i Realklassen. Gennemgaaet S. 1 —100.

Realklassen. (A n d e r s e n). Andersen og 
P an d u ro: Engelsk i Realklassen.

IV. M. a. (A n derse n). Andersen og 
Pan du ro: Engelsk i 4. Mellemskoleklasse.

IV. M. k (Brix). Som i IV. M. a.
UI M. a. (Andersen). Andersen og 

Pandu ro: Engelsk i Mellemskolen.
III. II. b. (Simon se n). Som HI. M. a.
Ill II. c. (Brix). Som III. M. b.
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II. M. a. (Fabritius). Andersen og 
Panduro: Engelsk Begynderbog. St. I—98.

II M. b. (B r i x). Som a.

Latin.
III. G. k. (W i w el). Vergils Aeneide, II. 

1 — 390. Ovids Amores I, 6, III, 3. Horats 
Breve; 1. Bog, 7, 11, 20 Udvalg af ars poetica og 
af Oderne. Litteraturhistoriske og antikvariske Oplys
ninger skriftligt og mundtligt meddelte. Examens- 
pensumet repeteret Ugentlig Version og Extempo- 
rallæsning efter Ostermanns, Ostergaards 
og Gertzs Læsebøger. Grammatik efter Madvig.

III. G- n. (S i m o n s e n). Cæsar s Galler
krig IV. Gertz: Udv. Stykker af middelalderlige 
Forff. Side 41—60, 69—96. Repeteret Cæsars 
Gallerkrig IV, 1—3 samt V L—17, 24—37. Oster
gaards Lat. Læsebog. Stk. 2, 16, 20, 24, 26, 27, 
33,36,40, 41, 42, 44, 45. Gertz: Udvalg af 
middelalderlige Forff. Side 53 — 60, 69—79. L i n- 
derstrø m-L a n g s Lat. Sproglære.

II. G. k) (Wiwel). Ciceros Tale for Sext. 
Rose, fra c. 27 ud. 1ste og 2den Tale mod Catilina. 
Liv. XXX, c. 1—3b, 12ö—30s, 32—41. Vergils 
Aeneide II 1—390. Version og Extemporallæsning 
efter Ostermanns Læsebog. Grammatik efter 
M a d v i g.

II. G. n. (Simonsen). Ostergaards 
Lat. Læsebog Side 31—36, 43—57, 59—65, 67—79, 
82—83. Cæsars Gallerkrig V. L i n d s t r ø m- 
Langs Lat. Sproglære. Syntaksen.

I. G. n. (S i m o n s e n). Ostermanns Læse
bog ved Rath sack Side 11-44. C. V. Øster- 
g a ards Lat.Læsebog for første Gymnasieklasse Side 
2—4, 6 — 16, 18—22, 26—31. Repeteret Formlæren 
efter Linderstrøm-L a n g s Lat. Sproglære; 
nogle Hovedpunkter af Syntaksen.

IV. M. (Simonsen). K r. Mikkelsens 
Læsebog for Begyndere (andenUdgave), log IL Side 
22-39 (Stk. 24.).

Græsk.
III. G. (Fabritius). Herodot VIII, c.
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18—120. Homers Odyssee I. 81—433, IV. 625 — 
847, VI. 1 —130, II. og V. i Oversættelse. Platons 
Symposion c. 32, 33, 35—39. Apologien VI.—IX. 
Repeteret det, der opgives af Home r.

II. G. (F a b r i t i u s). H u d e s Læsebog II. S. 
50—58, 74 — 88. Homers Odyssee I. (444 V.), IV. 
625-847; VI (331 V.); XVI. (481 V.) XVII. 185— 
327; XIX. 386-604; XXL (434 V.), XXIII (372 V.) 
Resten i Wilsters Overs. Iliaden I. 1—274.

Oltidskundskab.

IH. G. n. og m. (S i m o n s e n). Slutningen af 
Hudes Udvalg af H erodet, 2det Hefte. S o p- 
h o c I e s’ Antigone og Ajas. Platos Apologi. 
■Ciceros Cato den ældre.

II. G. k. (W i w e 1) Bierings Mytologi. 
Paa Grundlag af L u ck e n b a c k gennemgaaet en 
Del Oldtidsmindesmærker. Det græske og romerske 
Theater. Læst for og med Disciplene (Overs.) Sce
ner af A i schy losPer ser. Soph ocles: Kong 
Ødip. Euripides Hippolyt. T e r e n t s Phormio.

II. G. n. og m. (S i m o n s e n). Læsningen af 
Mythologien efter Bierings Læsebog for Mellemsk. 
afsluttet. Den græske Kunsts Hist, efter Sechers 
Lærebog med Afbildn. (navnlig Luckenbach og See
mann). Hudes Udvalg af Herodot, 2det Hefte.

I. G n. og m. (S i m o n s e n). Udgravningerne 
i Troia, Tiryns og Mykenæ. Homers Iliade 1 — 6 
med enkelte Forbigaaelser. Luckenbachs Billedsam
ling o. a. Afbildninger.

Religion.

III. G. (Kali). Jesu Lignelsers Emner, For
klaring, Overlevering og Sammenligning med anden 
Billedtale. Paulus Billedsprog. Napoleon og Pius 
den 7de samt Rom og Frankrig lige til den nyeste 
Tid. Paasken i Testamentets Belysning

II. G. (Kal 1). Hvad skal vor Tid med Kri
stendom ? Kristendom som Inderlighedsretning, 
navnlig med Henblik paa Søren Kirkegaard. Øster
landsmissionens Historie.
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I. G. (K a 11). Ny Testamentes Tilblivelses
historie. Brudstykker af Brevene til Timotheus og 
Titus. Paulus i Rom. De 4 store Kirkefædres 
Historie.

IV. Hf. a. og b. (Pagh). Gennemgaaet i store 
Træk de 2 første Aårhundreder af Kirkens Historie.

III. Hf. a. (Pag h). Efter det nye Testamente 
læst Apostlernes Gern. Efter Lærebogen 3die Tros
artikel samt Fadervor. Salmer.

III. Hf. b. (Pag li). Som HI. M. a.
111. HI. c. (Pagh). Som III. M. a.
If M. a og b (Pag h). Efter Marten se n 

og P a u 1 1 i Bibelhistorie læst den nye Pagt. En 
Del Salmer.

I. HI. a., b. og c. (P a g h). Efter M a r t e n s e n 
og Pa u 11 i Bibelhistorie læst den gamle Pagt. Nogle 
Salmer.

Historie.

III. G. a og b. (Strø m). Den nyere Tid efter 
Ottosen og Schmidt: Lærebog i Historie. 
Frederik Nielsen: Den nyeste Tids Historie 
(sidste Udgave). V. Strøm: Oversigt over Ver
denshistorien 1848—1907. Ottosen: Nordens 
Historie fra 1766.

II. G. a. og b. (Strøm) 011 o s e n og 
Schmidt: Middelalderens Historie fra Korstogene 
— Renaissancen. Renaissancen gennemgaaet i 22 
Foredrag. Ottosen og Schmidt: Den nyere 
Tids Historie indtil Revolutionen F r. Nielsen: 
Lærebog i den nyeste Tids Historie, forfra til Na
poleons Fald.

I. G. a. og b. (Strøm). Ræd er: Oldtidens 
Historie (med Forbigaaelse af Side 42—48, Side 
59 —62, Side 104—114. Drachmann: Fra den 
romerske Kejsertid, læst og gjort til Genstand for 
Eksamination. Ottosen og Schmidt: Middel
alderen til S 127.

Realklassen. (Strøm). Strøm: Den nyeste 
Tids Historie 1848—Nutiden. P. M u n c h : Samfunds
lære for Realskoler: S. 1 —16, 27—44, 73—98.
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IV. HI. a. (P a g li). Schmidt: Lærebog i 
Historie for Mellemskolen II. Den nyeste Tid.

IV. HL b (S i m o n s e n). Som IV. M. a.
III. HL a (Pag h) Schmidts Lærebog II. 

Del: Den nyere Tid læst og repeteret; den nyeste 
Tid til Norden i Revolutionstiden.

III. M. b. (Brix). Som Ill. M. a
III. M. c. (Strøm). Schmidt: Den nyere 

Tid læst og repeteret. Den nyeste Tid forfra til 
Napoleons Død.

II. HL a. (Pag h). L. Schmidt: Lærebog, 
for Mellemskolen: Middelalderen.

II Hf. b. (Fru Petersen). Middelalderen.
I. HI. a. og c (Fru Lassen). Som I. M. b.
I. HI. b. (Otterstrøm). Oldtiden efter L. 

Schmid ts Læsebog for Mellemsk. og Begyndel
sen af Middelalderen til Norden i den hedenske Tid.

Geografi.

II G. m. (Petersen). M. Wahl: Oversigt 
over Jordens Klima og Plantebælter, Typer af 
Erhvervskulturens Hovedformer. C C C h r i s t e n- 
s e n : Geografi for Gymnasiet og Realklassen I. med 
Undtagelse af Rusland. Læst Frankrig uden Bog.

I G m. (Bøj e). M. W a h 1: Geografi for Gymna
siets matematiske Linje : Havet, Klima- og Plante
bælterne

Realklassen. (Petersen). C. C. Christen
sen: Geografi for Gymnasiet og Realklassen I. med. 
Undtagelse af Rusland. Læst Frankrig uden Bog.

■ IV. HL a og b (Rasmussen) C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen : Danmark, 
Norge, Sverrig og Asien.

III. Hf. a. (R a sm ussen: C. C. Christen
sen: Geografi for Mellemskolen: De fremmede 
Verdensdele.

III. HL b (Rasmussen). Amerika, Afrika 
og Australien.

III. HI c. (P e t e r s e n). C. C. C h r i s t e n- 
sen: Geografi for Mellemskolen II.: Asien, Afrika. 
oj Nordamerika
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II. Id. a. (Pet er s e n). C. C. C h r i s t e n- 
sens Geografi for Mellemskolen. Fra Alperne — 
Bogen nd.

II. M. b. (Fru Lassen). Som II. M. a.
I. Id. a. (Pe ters e n). C. C. Christensen: 

Geografi for Mellemskolen I. til Alperne.
I. M. b. (Fru Lassen). Som I. M. a.
I. M. c. (Pe ter s e n)- Som I. M. a.

Naturhistorie.

3. G. I. 4- n. (Bøje). A. Krogh: Fysiologi: 
Rep. Ü s s i n g : Alm.‘Geologi. H e e g a a r d : Astro
nomi.

5. G. m. (Bøje). Krogh: Fysiologi: Nerve
fysiologi — Bogen ud. Rep. Ussing: Alm. Geo
logi med Tilføjelser.

2. G. k. -f n. (Bøje). Wahl, Heegaard, 
K ro g h : Naturkundskabl. Pg. 123 — Bogen ud. 
IL Forfra — Kredsløbet.

2. G. m. (Bøje). Vahl: Geografi: 85—132. 
Vahl, Heegaard, Krogh: Naturkundskab II. 
Forfra—Kredsløbet Kruuse: Celle- og Vævslære.

1. G. n. (Bøje). Vahl, Heegaard: 
Naturkundskab : Forfra—Historisk Geologi

1. G. m. (Bøje). Vahl: Geografi: Forfra— 
Menneskelivet.

R. (Bøje). Andersen og Balslev: 
Zoologi for Realklassen. Simonsen og Bals
lev: Botanik for Realklassen.

IV. M. (Bøje) B al s 1 e v og P. Andersen: 
Zoologi H. Snegle—Bogen ud. Simonsen og 
Balslev: Botanik IV. Hefte. Plantebestemmelser 
efter T ry des Skoleflora.

III. M. a. 4- c. B a 1 s 1 e v og P. A n d er se n: 
Zoologi II. Del. Fra Insekter—Snegle. Balslev og 
Simonsens Botanik III. Plantebestemmelser ef
ter T r y d e s Skoleflora. Rasmussen og Si
monsen: Org. Kemi.

III. M. b. (O 11 e r s t r ø m). Som a 4- c.
II. M. a. (Bøje). B a 1 s 1 e v og P. A n d e r- 
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s e n : Zoologi for Mellemskolen I. Fra Spurvefugle 
Bogen ud. Balslev og S i m o n s e n : Botanik II. 
Plan tebestemm else efter Try des Skoleflora.

II. HL b. (Otterstrøm). Som a.
I. M. a. + c. (Otter strø m). Balslev og 

P. Andersen: Pattedyr og Rovfugle. Balslev 
ogSimonsen: Botanik for Mellemskolen, l. Hefte.

I. M. b. (Bøje). Som a og c.

Naturlære.

III G. m. (Chri stensen). Mekanisk Fy
sik og Elektricitet og de fleste af de tilsvarende 
Øvelser.

II. G. (C hri s ten se n). Jul. Petersen 
og F o r c h h a m m e r s Astronomi Jul. Peter
sens Kemi. Metallerne. Elektricitet, dels efter 
Ellingers Bog.

I. G. m. (Oh ri s ten se n). Varmelære med 
Sun dorp h som Grundlag. Lyslære (efter Peter
sens Bog). De fleste Øvelser i Varme og Lys 
(Øvelsesbogen). Jul. Petersens Kemi til Me
taller.

li. a. 4- b. (Sørensen). S u n d o r p h s Fysik 
Realklassen I. og II.

IV. M. a. og b. (Petersen). Ellingers 
Fysik for Mellemskolen. Varmelære, Mekanisk 
Fysik. Lyd, Lys. S u n d o r p h s Kemi.

III M. a. (Pe terse n). S u n d o r p h s Kemi 
samt Øvelser i Kemi og mekanisk Fysik til Lyd.

III b og JIL c (Christensen) som IH. a.
II. M. a (Sørense n). S u n d o r p h s Fysik 

for Mellemskolen. Magnetisme og Elektricitet. Hele 
Bogen repeteret.

II M. b (Christense n). Sund or p li s 
Fysik I., Mekanisk Fysik I. og Elektricitet. Rep. 
Varme og Magnetisme.

I. M. a. (Peter s e n). S undo r p h s Fysik 
for Mellemskolen. Forfra til Varmelæren. En Del 
Øvelser.

I. M. b. (P e t e r s e n). Som I. M. a.
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I. AI. c. (Sørense n). Sun d o r p h s Fysik 
for Mellemskolen. 1. Afsnit delvis, samt Varmelæren.

Matematik og Hegning.

III. n. li. (Peterse n). NielsNielsens 
Aritmetik for de sproglige Linier. Logaritmer, eks
ponentielle Ligninger, Rentesregning, Annuiteter, 
Rækker. Jul. Petersens Geometri for Gymna
siet og Realklassen. Trigonometri. Repeteret Rod. 
Potens Logaritmer, Rækker; ligedannede Figurer, 
trigonometriske Trekantbestemmelser, Afsnittet om 
Cirklens Omkreds og Areal.

Ill G. m. (Asmussen). Jul. Petersens 
Stereometri. Slutningen af J u 1. Petersens analy
tisk Geom. Repeteret Aritmetik og In ti ni tesi in al
regning.

II. G. n + k. (P e t e r s e n). Aritmetik. N i e 1 s 
Nielsens Aritmetik for de sproglige Linier, fra 
irrationale Størrelser til de eksponentielle Ligninger. 
Geometri. Jul. Petersens Geometri for Gym
nasiet og Realklassen fra Cirkelperiferiens Længde 
til Tregonometrien.

11. G. m. (Christensen) Analytisk Geome
tri, Differential- og Integralregning efter Jul. Pe
te r s e n s Lærebog. Repeteret Jul. Petersens 
Trigonometri. Opgaver 2 Gange ugentlig.

I G. n. (Petersen) Aritmetik. Jul. 
Petersens Aritmetik for Gymnasiet og Real
klassen. Forfra til Roduddragning. Ligningerne af 
2den Grad med tilhørende Afsnit. Geometri. J u 1. 
Petersens Geometri for Gymnasie- og Real
klassen. Forfra til Cirkelperiferiens Længde.

I. G. m. (Sørense n). Jul. Petersens 
Aritmetik og Algebra og Geometri. Første Afsnit 
af Metode og Teorier. Trigonometri: Jul. Peter- 
s e n s Bog undtagen trig. Ligninger.

11 (Asmussen). Aritmetik. Det lovbefalede 
Pensum efter Jul. Petersens Aritmetik for Real
klassen. 2 Timer ugentlig anvendt til Regneopgaver. 
Geometri. Jul. Petersens Geometri for Real
klassen.

IV. AI. a. (Sørensen) Hegning efter P e-
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tersen og Røt ti g s Regnebog II. Aritmetik 
efter Jul. Petersens Bog for Mellemskolen. 
Proportioner, Potens, Decimalbrøk, Lign, af 1ste og 
2den Grad. Kvadratrodsuddragningen samt Sætn. 
om Tals Delelighed. Geometri. Jul. Petersen: 
Fra Polygoner Bogen ud.

IV. M. b. Som IV. M a.
III. II. a. (C hri s ten se n). Repeteret J u 1. 

Petersens Geometri' til regulære Polygoner. 
Aritmetik efter Jul. Petersen til Lign. m. fl. 
ubekendte. Regning: Sammensat Forhold, Procent
regning, Anvendelse af Ligninger.

Ill II. b (Sørensen: Aritmetik delvis 
efter J u 1. Petersens Lærebog til Lign, med 
liere ubekendte. Geometri: Jul. Petersens Ge
ometri forfra til Polygoner. Regning: Procentregning. 
Lign. Anvendelse. Sammensat Forhold, Delings- 
regning.

III. II. c. (Asmussen). Som III M. a.
II. II. a. (Asmussen). Jul. Petersens 

Geometri til Polygoner. Brøkregning, Decimalbrøk.
II. M. b. (Petersen) Geometri. Jul. Pe

tersens Lærebog til Trekanters Kongruens. Heg
ning med Brøk og Decimalbrøk, Procentregning.

I. II. a. (S i m o n s e n. Brøkregning, Decimal
brøk.

I M. b. (Sørensen). Som a.
I. II. c. (Sørense n). Som a.

Tegning.

4. II. a og b (Fru Petersen). Frihaands- 
tegning efter forskellige Modeller, Fugle og Dyr.

3. II. a., b. og c. (Fru Petersen). Som 4. M.
2 II. a. (Fru Lassen). Frihaandstegning 

efter Tegneinspektørens Vægtavler, Klodser, Traad- 
legemer m. m.

2. II b. (Fru Petersen). Som 2 M. a.
1. H. a. (Fru Lassen). Frihaandstegning 

efter Tegneinspektørens Vægtavler.
1. M. b. (Fru Lassen). Som 1. M. a.
1. II. c. (Same r). Som 1. M. a.
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Haandarbejde (Fru P e t e r s e n).

1. M. Et Par Benklæder og et Par Strømper.
S. M. Et Øvelsesstykke med Lapning og. 

Lærredsstopning af tyndslidt Sted, Rift og Hul. 
Hægter, Maller, Stropper, Bændler, Knapper og 
Knaphuller. Forskellige Navne, en broderet Tunge, 
Hulsømsborter, engelsk Broderi etc. Et Par Strømper.

3. M. Et strikket Stykke med Stopning af 
tyndslit Sted, Hul med Lærredsstopning, Hul med 
Maskestopning paa langs, Hul med Maskestopning 
paa tværs. Sammenmaskning, strikket og broderet 
Navn. En Chemise med broderet Bærekrave. Sy
maskine er benyttet.

4. M. Maaltagning, Tegning, Klipning og Sy
ning af et Bluseliv Broderi.

lietillcl. Hedebosyning.

Sløjd.

4. M. (Claussen). Trækonstruktioner. Sink
ning, Overbladning, begyndt paa Slidsning.

3. M. (Claussen). Vanskeligere Høvleøvelser. 
Indøvet Tapning, samt sværere Pudsning. Alle for
arbejdede Genstande er tegnede først; Arbejdet ud
ført efter Tegningerne. Bugthøvling samt Smal
savning.

S. M. (Samer). Fortsat med Savning, be
gyndt paa Høvleøvelser, nogle Konstruktioner. Ind
øvet Brugen af Fil og Pudsemidler. Lettere Linie
øvelser. Fugning.

1. M. (Claussen). Indøvet de rette Arbejds
stillinger, Saveøvelser, lettere Konstruktioner, Sam
linger med Søm og Skruer, begyndt paa Snifning.

Sang. (E r n s t).

De 11 ugentlige Timer have været fordelte saa- 
ledes, at 3die og 2den G. Klasser have haft 1, 1. G.
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1, R. 1, IV. M. 1, III. M. a + c. 1, VII. M. c. 1, 
II. M. b. 1, II M. a. 1, I. M. b. 1 og I. M. a. 1. 
Til Sammensang for alle Klasser er anvendt 1 Time.

I Aarets Løb er leert:
1. M. C. Dur Skala og Akkord. Ernsts ICO 

Træffeøvelser helt ud samt Træffeøvelser efter Tavle. 
Lært det paabudte Antal Salmer og Sange.

II. Hl. a. og b. C Dur og c Moll Skalaer og 
Akkorder. Ernsts 200 Træffeøvelser til Nr. 73. 
Forskellige rytmiske Øvelser, saavel udenad som 
efter Træffeøvelserne. Lært det paabudte Antal Sal
mer og Sange.

III. J/. C Dur og c Moll Skalaer og Akkorder. 
Træffeøvelser til Nr. 93. Salmer og Sange.

IV. M. Kromatisk Skala. Taktøvelser. Træffe
øvelser. Lært det forlangte Antal Salmer og Sange 
og repeteret de tidligere lærte Fædrelandssange.

II. Repeteret det tidligere lærte og sunget alle 
vore Fædrelandssange.

1. G. Sunget 200 Træffeøvelser helt ud. Lige
ledes 1-stm. Sange saavel 1ste som 2den Del. Sun
get Træffeøvelser efter Tavle, og forskellige fler
stemmige Øvelser.

II og III. G. Repeteret det tidligere lærte. Des
foruden sunget en Del af Gluntarne samt enkelts 
Sange for Mandskor.

Ved Sammensangen er indøvet forskellige 3- og 
4-stemmige Sange.

Gymnastik.

Drengene har deltaget i Gymnastik, fordelte 
paa 7 Hold De to ældste Hold, 3die og 2den Gym
nasieklasse, har tillige haft Hugning. Ved Skole- 
aarets Slutning deltog 219 Drenge i Øvelserne. .For
aar og Efteraar er Timerne, for saa vidt Vejret 
tillod det, anvendte til Friluftssport (navnlig lod- 
bold, Hockey og Kricket (det sidste kun i ringe 
Udstrækning). Nogle Gymnastiktimer har været 
anvendt til Skøjteløb.

5
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Pigerne, ialt 103, liar været delte i 5 Hold : 1ste 
Hold HI G., II. G, I.G.ogR., 2detHoId 4. Mellem
skoleklasse, 3die Hold 3. Mellemskoleklasse, 4de 
Hold 2. Mellemskoleklasse. 5te Hold 1. Mellemskole
klasse.

I Sommerhalvaaret er der øvet Langbold, 
Hockey og Kricket.

Skydning.

37 Disciple har deltaget i Skarpskydningen, 
hvortil der er anvendt 22'/4Time (foruden Præmie
skydningen). 15 Dicsiple har hver skudt 40 Skud 
og 1 65 Skud. Skydningen er foretaget med Re- 
mingtonriflen paa Afstandene 200, 150 og 100 Meter 
mod en Skive med 8 Inddelinger.

Resultatet af Skydningen mod inddelt Skive.

Antal Gennem
snits- 

points.Skytter. Skud. Træffere. Points

44 3290 2982 15228 4,ß

1680 Skud er afgivne fra Slæde, 695 i frit 
Anlæg og 715 liggende med Anlæg.

Forud for Skarpskydningen er der afholdt for
beredende Skydning og Salonskydning.

I Præmieskydningen, der afholdtes i Foraaret, 
deltoge 42 Disciple. Skydningen foretoges paa en 
Afstand af 150 Meter. 5 Skud i Træk i frit 
Anlæg.
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Resultatet af Præmieskydningen.

Antal Gennem
snits

points.Skytter. Skud. Træffere. Points

42 2101 169 664 3,2

1. Præmie tilfaldt O. R. Olsen m. 35 Points, 2. G. 
'Ved Omskydning tilfaldt 2. Pr. A. C. Madsen med 

2D. Points 3. G.
3. Præmie tilfaldt A. Christensen m. 29 Points, 3. G.

Boldspil udenfor Skoletiden.
Eleverne har under Lærers Ledelse spillet Fod

bold 2 å 3 Gange om Ugen i Foraars- og Efteraars- 
anaanederne (en. l'A Time hver Gang). Deltagelsen 
• er fuldstændig frivillig.

7. Biblioteket
og de videnskabelige Samlinger.

Biblioteket er mi aabent tre Gange om Ugen, Mandag 
rL2'h—l'h, Torsdag lfli-l'n, Fredag Aften 7' 2—S'h. Der 
er udarbejdet en kortfattet Katalog over den Tilvækst, Biblio
teket har haft siden Hovedkatalogens Affattelse til Juli 1900, 

.hvilken kan købes paa Biblioteket for 35 Øre. Desuden er der 

.hver Sommer blevet udarbejdet Kataloger over den aarlige Til
vækst, hvilke kunne købes for 30 Øre Stykket. Hovedkatalogen 
fra 1892 sælges for 4 Kr. uindb.

For Udlaan fra Aalborg Stifts og Amts og Aalborg Kate
dralskoles forenede Biblioteker gælder følgende Hegler :

1. Enhver Beboer i Aalborg Stift og Amt kan faa Bøger 
til I.aans fra det forenede Bibliotek, dog a) at Stiftets og 
Amtets Gejstlige og Katedralskolens Lærere har Forret 
dertil fremfor alle andre, og b) at Bibliotekaren af ham 
ubekendte Laanero er forpligtet at forlange et af on 
vederhæftig Mand udstedt Sikkerhedsbevis for Bøgernes 
Tilbagelevering i uskadt Stand. Udlaanet er gratis.

5*
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Enhver Laantager er ansvarlig for de laante Bøger. Der 
tillades ingen Tilskrivning, Understregning eller anden 
Makulering af Bøgerne. Beskadiges en Bog, er Biblioteket 
berettiget til for Laanerens Regning (eller for dens Regning, 
der har udstedt Sikkerhedsbevis for Bogens Tilbagelevering) 
at _ indkøbe et nyt Eksemplar af vedkommende Bog eller, 
hvis det er en enkelt Del af et større Værk, da hele dette 
Værk. Den beskadigede Bog — henholdsvis hele Værket — 
bliver da Laanerens Ejendom.

3. Angaaende Udlaan henvender man sig til Biblio
tekaren, som i Udlaanstiden vil være tilstede i Udlaanslokalet, 
i øverste Stokværk af Katedralskolens Bygning. Indgangs
døren er i Hovedfapaden til venstre for' Hovedindgangen. 
Udlaan finder Sted til de ovenfor anførte Tider undtagen i 
Skolens Eerier.

4. For Modtagelsen af Bøger udsteder enhver Laantager 
et Bevis ved Udfyldning af de fra Biblioteket udleverede 
Blanketter.

5. Bøgerne maa ikke beholdes over en Manned for inden
bys og 6 Uger for udenbys boende; efter denne Tids Forløb 
kan Bogen fordres tilbageleveret. Under særlige Omstændig
heder kan en Forlængelse tilstaas, saafremt ingen anden 
imidlertid har ønsket Bogen til Laans, og saaledes, at den 
kan fordres tilbage, naar som helst en anden ønsker den.

6. Alle med Udlaanet forbundne Udgifter, f. Eks. ved 
Brevveksling, Bøgernes Afsendelse eller Tilbagekrævning (se 
Nr. 5) osv., afholdes af Laantageren.

7. Undtagne fra Udlaan er: kostbare og sjældne Bøger, 
deriblandt alle Manuskripter, Billedværker og Kort, Ordbøger 
og andre Skolebøger, alle Slags blot underholdende Bøger og 
endelig alle i Skolens Lærerværelse, i Rektorens Værelse og 
i naturhistorisk Værelse opstillede Bøger (mærkede i Katalo
gen henholdsvis med LV., RV. og NV.).

8. Disse Regler forpligter enhver Laantager sig til at 
efterkomme.

Overlærer Fabritius er Bibliotekar.
I den efterfølgende Fortegnelse over Skolebibliotekets 

Tilvækst indtil Brogrammets Udgivelse er de fra Ministeriet, 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet sendte Skrifter betegnede 
med *, de fra Forlægger, Forfatter eller Videnskabernes 
Selskab tilsendte med (Tils.) efter Bogtitlen.

Denne Fortegnelse kan ikke benyttes ved Udlaanet, 
da mange af de deri anførte Bøger endnu ikke er ind- 
gaacde i Biblioteket Do fra Stiftsøvrigheden sendte Bøger 
er ikke optagne heri, men vil lindes i do aarlige Ka
taloger.

Ordningen cr, saa vidt muligt, i Overensstemmelse med 
den i 1892 udkomne Katalog over Aalborg Stifts og Amts 
og Katedralskolens forenede Biblioteker.

Naar Trykkestedet er København, er dette ikke anført.
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II—III. Akademiers og Selskabers Skrifter. 
Tidsskrifter af blandet Indhold.

’Oversigt over det Kgl. D. V. S.s Forhandlinger 1908. 1908—9.
Det Kgl. D. V. S Skr. It VIII. Hist, og lilos. Afd. I., 3; na

turvidenskabelig og mat. Afd. VI., 3—4; VIL, 1 ; VIII., 
1 - 3. (Tils.).

Nordisk tidskrift för vetenskap o. s. v. 1909, h. 3—1910, h. 2. 
Bonniers månadshiiften. Maj 1909—April 1910. Stockholm. 
Tilskueren. Juni 1909—Maj 1910.
Det ny A århundrede. A arg. 0, H. 8 — 15. 1909.

V. Literær- og Literaturhistorie.
Literarisches Zentralblatt. 1909, Nr. 20—1910 Nr. 19. Lpz.
’Katalog over,Erhvervelsen af nyere udenlandsk Litteratur ved 

Statens offentlige Biblioteker 1908. Ved A. Bjørnbo. 1909.
’Katalog over historisk Litteratur i det Deichmanske Bibi. 

Ved II. Nyhuus. Kr : a 1904.
•Katalog over Holberg-Litteratur i det Deichmannske Bibi. 

Kr. a 1906
Simonsen, K. Goethes Naturfølelse. 1909. D.
Bing, J. Henrik Ibsen (1909).
Andersen, V. Tider og Typer. Række I., Del 1, Bog 2. 1909.
Vedel, V. Holger Drachmann. 1909.

VI. Sprogstudium.

Nordisk Tidsskrift for Filologi. R. III. Bd. 18, H. 3 — 4.
*Ravn, 0. E. Nominers Bøjning i Babvlonisk-Assyrisk (indtil

1100) . 1909. D.
Jensen, K. Sandf. Bisætningerne i moderne Fransk. 1909.
Auerbach, C. og 1). M. Blomquist. Svensk-Tysk ordbok. H.

3. Stockh.
Norcn. Vårt språk. H. 13 — 14. Stockh. 1909—-10.
Feilberg'. Ordbog over .jyske almuesniål. H. 34 — 35.
Dahl, B. T. og II. Hammer. Dansk Ordbog for Folket. H. 

24-27. 1909 -10.
Arland, O. Bevingede Ord. Udg. 2. 1006.

VII. Nationallitteratur.

Homer. Odysseen, overs, af Chr. Wilster. Ny Udg. ved 
M. Cl. Gertz. 1909.

Meyer, C. F. Novellen. Bd. 1—2. Lpz. 1908—09.
Bjørnson, Dj. Naar den ny Vin blomstrer. 1909.
Bojer, J. Troens Magt. 1903.
■Ibsen, H. Samlede Værker. Mindeudgaven Bd. 1—5. 1908.
Kragh, Th. Mester Magius. 1909.
Lie, B. Helle. Oplag 3. Kr: a. 1909. (Gave).
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De gamle danske Dyrerim. H. 2,
Agerskov, M. og E. Rørdam. Dansk Digtning. Haandbog ii 

den poetiske Litteratur. 1903,
Mortensen, K. Litteraturudvalg for Gymnasiet 31., indtil Aar 

1900. A. Halvbind 1—2. 1910. (Tils).
Fortællende Digte fra Oplysningens Tidsalder. Med Oplysn., 

ved A. Sørensen. 1909.
Baggesen, J. Labyrintlien. Ved L, Bobé. 1909.
Dracllinann, II. forskrevet. 1908.

— Venezias Nat. 1909.
Grundtvig, N. F. S. Udv. Skiifter. H. 77—89. 1909—10.
Hansen, C. Dansk Jul i Amerika.
Hertz, II. Digte fra forskellige Perioder. D. 1-2. Opl. 2;

1877. D. 3—4. 1862.
Holberg, L. Epistler. Udg. af Cbr. Bruun. Bd 2. 1868.

Komedier, ved Martensen. Bd. 13. 1910.
Knudsen, J. Den gamle Præst. 1901.

— Lærer Urup. 1909.
Wied, G. Circus mundi. 1909.

VIII. Pædagogik.
Vor Ungdom. Maj 1909—April 1910.
Folkeskolen. 1909, N. 18—1910, N. 18.
Den danske Realskole. 1909, N. 3 — 1910, Nr. 5.
Holst, A. Skolehygieine. Fn Oversigt for Lærere. Kr : a 1909;.
Monatshefte für den naturwissenschaftlichen Unterricht. 19v9,.

H. 5-12. Lpz.

“Festskrift udg. af Kbit s Univ, i Ani. af H. M. K. F. 3 o OIL 
(Torp, C: Bidrag til Læren om Berigelsesforbrydelser. 1909.

*— i Anl. af Univ.s Aarsfest (H. Møller: Indoeuropæisk- 
semitisk sammenlignende Glossarium). ISO. Dpi.

“Forelæsninger og Øvelser ved Kbh s Univ. og den polytek
niske Læreanstalt i 1909. Dpi.

Beretning om den polytekniske Læreanstalt ’/s 1908 —3'/r.
1909. (Tils.)

Program for den polytekniske Læreanstalt 1910. (Tils.)

“Meddelelser ang. de højere Almenskoler i Danmark for 1907.
—08. 1909.

^Meddelelser ang. Sorø Akademi i 1889—98, udg. afA. Spor- 
sén. 1899.

“Meddelelser ang. Sorø Akademi i 1899—1908, udg. af A..
Barfod. 1909. 3 plex.

’’Programmer fra danske Skoler 1909.

Aarhus Katedralskole. — Birkerod Kostskole. — St. Am 
dreas Kollegiet ved Charlottenlund. — Fredericia kommunale- 
højere Almenskole. — Frederiksberg Gymnasium. — Frede
riksborg Statsskole. — Herlufsholm (Ved Mindefesten for Adj,



C. A. Mossin). — Helsingör Kommunes h. Ask. — Horsens 
Statsskole. — Kolding h. Ask. (Bruun, G. og H. Hansen. Ind
stilling til Kolding Skolekommission. — Brun, G. Fransk og 
Latin. — Forældrebesøg i Klasserne. — Hvordan Børnene 
morer sig. - Hansen, A. Sløjd. — Thau, J. Tegning. — 
Økilde, O. Skolebørn og Fodture). Kjøberihavn: Metropolitan- 
skolen. — Borgerdydskolen. — Borgerdydskolen i Helgolands- 
gade. — Kfterslægtselskabets Skole. — Schneekloths Skole. — 
Slomanns Skole. — N. Zahles Skole. — Marselisborg fuld
stændige h. Ask. — Nykjøbing Katedralskole. — Odense Kate
dralskole. — Statsskolen i Randers. — Ribe Ksk. (A morsen, 
C. og N. C. Øllgaard. Personalhistoriske Oplysninger om de 
fra R. Ksk. med IV- Kl. Hovedeksamen, Realeksamen osv. 
udgaaede Elever). — Roskilde Katedralskole. — Statsskolen i 
Rønne. — Slagelse Realskole. — Sorø Skole og Opdragelses
anstalt (Holten-Beelitolsieim, H. Om Dekorationerne i Skolens 
Hovedbygning II.). Vegle h. Ask. — Viborg Katedralskole.

*Programmer fra svenske Skoler 1909 (og 19081.

Statens samskola i Alingsås. — Samskolan i Arboga. — 
Arvika realskola. — Statens ssk. i Askersund. — Borås högre 
allm. läroverk. (Bilag. Stranden, G. Funktionsteoretisk under
sökning af Pfaffs Differentialekvation). — Rsk. i Eksjö. — 
Enköpings rsk. — Eskilstuna rsk. — Eslöfs rsk. — Falkenbergs 
elementarskola. — Samskolan i Falköping. — Högre 
allmänna läroverk i Falun. — Statens Samskola i Filipstad. 
— H. allm. Iv. i Gäjle. (Bilag Heintze, A. Verkbraterna i 
G. h. allm. Iv.s museum) — H. latinläroverket i Göteborg. 
— II. riv. i Göteborg. (Öberg, A. B. Engelska som begyn
nande språk o. därmed sammanhängande frågor). — Göteborgs 
västra rsk. — Östra rsk. i Göteborg. —Göteborgs h. ssk.^— 
Sigrid Rudelecks sk. — H. allm. Iv. i Halmstad. — St. ssk. 
i Haparanda. — Hedemora ssk. — H. allm. Iv. i Helsingborg. 
(Wilding, D. Religiösa föreställningar o. bruk under äldre 
tider). — Ebba. Lundbergs h. Iv. för flickor. — Hudiksvalls h. 
allm. Iv. — H. allm. Iv. i Härnösand. — Hörby ssk. — Jön
köpings h. allm. Iv. (Bilag. Jians Sachs »Näktergalen från 
Wittenberg«. Öfvers. af A. Åkerblom. — H. allm. Iv. i Kal
mar. — Rsk. i Karlshamn. — Karlskrona h. allm. Iv. — 
Karlstads h. allm. Iv. (Borjeson, J. Lifvet i en judisk koloni 
ved Nilens førsta katarakt i 5. årh. före Kristus). — Katrine
holms ssk. — Allm. Iv. i Kristianstad. — Kristinehamns rsk. 
— Lundsbergs sk. — Statens ssk i Köping. — Landskrona 
rsk. (Verbalbøjningen i 1526 års översättn av N. T. — Lid
köpings rsk. — H. allm. Iv. i Linköping. — Allm. Iv. i Luleå. 
— Lunds h. allm. Iv. — Lunds privata elementarskola. — 
Privata h. lärarinneseminariet i Lund. — H. allm. Iv. i 
Malmö. — Malmö rsk. (Bilag. Adrian, S. Malmø rsks. nya 
byggnad. Kantal.). — Malmø Borgareskola, — Tekla Åbergs 
h . Iv. för flickor. — Mariestads rsk. — Motala rsk. — Norr
köping h. allm. Iv. — Norrtälje ssk. — H. allm. Iv. i Nyköping 



72

— Rsk. i Oskarshamn. — Ssk. i Piteä. — Statens ssk. i Sala. 
— Skara h. allm. Iv. — Statens ssk. i Skellefteå. — Sköfde. 
rsk. — Stockholm. H. Latinläroverket å Norrmalm. — H. 
allm. Iv. å Södermalm. — Södermalms h. läroanstalt för fli
ckor. — Jakobs rsk. — Katarina rsk. — Kungsholmens rsk. — 
LL riv. på Norrmalm. — H. riv. på Östermalm. — Nya Ele
mentarskolan. — Sofi Almguists ssk. — ;Ateneum för flickor. 
— Beskowska sk. — Detthowska sk. — Djursholms ssk. — 
Nya Elementarskolan för flickor. — GrevesmiMska ssk. — 
Lyceum för flickor. — Privata lärarinneseminarium. — Palm
grenska ssk. — Anna Sandströms sk. — Stockholms samgym- 
nasium. —• Wallinska sk. — Whitlockska ssk. — Östermalms 
h. läroanstalt för flickor. — Åhlinska sk. — H. allm. Iv. i 
Strängnäs. — Statens ssk. i Strömstad. — Sundsvalls h. allm. 
Iv. (Bilag. Adlerz, G. Orienteringsfönnägan hos steklar). — 
Söderhamns rsk. —• Söderköpings ssk. — Ssk. i Södertälje. — 
Statens ssk. i Trelleborg. — Trollhättans ssk. — Uddevalla rsk. 
Umeå h. allm. Iv —. Upsala h. allm. Iv. — Fjellstedtska sk. 
— Statens ssk. i Vadstena. 1908—9. — Varbergs rsk. — Sta
tens ssk. i Vimmerby. 1908 09. — Visby h. allm. Iv. — H. 
allm. Iv. i Vänersborg— Västerås h. allm. Iv.—• H. allm. Iv. i 
Västervik. — H. allm Iv. i Växjö. (Josephson, 0. Om begrep
pet i Derivata o. dess användning för studiet av enkla funk
tioner). — Allm. Iv. i ~Ystad. — Statens ssk. i Ängelholm. — 
Karolinska li. allm. Iv. i Örebro. — Ssk. i Örnsköldsvik. — H. 
allm. Iv. i Östersund. — Statens ssk. i Ämål.

IX.—X. Teologi. Filosofi.
Rasmussen, A. Unitarismen. 1907. (Gave fra Forf.). 
Goinperz. Griechische Denker. Lief 16—17. Lpz. 1009. 
lloffding, H. Danske Filosoffer. 1909.

XIV.—XV. Geografi. Historie (undt. Nordens).

Geografisk Tidsskr. Bd. 20, H. 2—5.

Verdenskulturen. II. 96—120. 1909—10.
Deutsch, L. Fangen og flygtet. Ved E. Drachnmnn. 1909- 
Brunn. D. Krig gennem Aartusinder. H. 43—53. 1909—10.
Larsen. K. Japansk Aand. 1909.
Vedel, V. Ridderromantikken i fransk og tysk Middelalder. 

1906.

Jahrbuch der Weltgeschichte. Jhg. 9. Das Jahr 1903. Lpz. 1909.
Skrifter udg. af Selskabet til historiske Kildeskrifters Overs. 

R. VII. 1—2.
Josephus. Jødernes Krig mod Romerne. Overs, af A. Ras» 

müssen. 1905. (Gave fra Overs.).
Studier fra Sprog- og Oldtidsforskning. N. 78—80. 1909.
Møller og Busk. Lærebog i Historie. II. 1905. (Tils.)
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XVI. Nordens Topografi og Historie.

Historisk Tidsskr. R. VIII. Bd. 2, H. 1—4. 1909—10.
Brandes, G. Samlede Skrifter. Bd. 18. Fra mange Tider og 

Lande.
”Jørgensen, Ellen. Helgendyrkelse i Danmark. 1909. D.
Olrik, H. Absalon. D. 2. 1909.
”Ostenfeld. Studier over Stemninger og Tilstande i Holsten 

(1815—30). 1909 D.
”Roskilde Domkirke opmaalt under Ledelse af H. Storck. 1909.
”Viborg Domkirke. J. Skovgaards Billeder. Domkirkens Hi

storie. 1909.
*Kronens Skøder paa afhændet og erhvervet Jordegods i 

Danmark fra Reformationen til Nutiden. I Uddrag. Bd. 
2. 1648—88. Ved F. J. West. 1908.

*Kancelliets Brevbøger. I Uddrag udgivet ved L. Laursen. 
1588—92 1908.

Kgl. dansk Hof- og Statskalender 1909.
Københavns Vejviser 19u9. Ved Krak.
Aalborg og Nørresundby Vejviser 1909.
^Danmarks Statistik. Statistisk Aarbog. Aargang 13. 1908.
* — Statistisk Tabelværk. R. V, C. Nr. 3;

D. N. 22 og 23. 1908—9.
® — Statistiske Meddelelser, R. IV, Bd. 27 ;

Bd. 28, H. 2-6; Bd. 29, H. 1—5; Bd. 30, H. 1-5 ; Bd. 
31, H. 1—7. 1908-9.

”Heiberg, P. Arbejdstabeller til Bidrag til Skarlagensfebe
rens Historie i Danmark i det 19. Aarh.

Beretning fra Forsikringsraadet for 1908. 1909. (Tils.).
Zuschlag, E. Hvad Loven har gavnet! Rotternes Udryddelse 

i Danmark. Hist. Fremstilling og Stat. Redeg. 1910. 
(Tils.).

Love for genealogisk Institut samt Aarsberetning for 1905—7 
1908. (Tils.)

Elvins, S. Slægtregister over Familien Engelsen. 1908. (Tiis.) 
— Hans Jørgen Hansen og hans Slægt. 1909. (Tils.)

Nielsen, L. C. Frederik V. Hegel. Breve til ham og fra ham. 
Et Mindeskrift I.—II. 1909. Pst. (Gave fra Etatsraad Hegel. 
Ikke i Boghandelen.)

Memoirer og Breve XI—XII. Ved Clausen og Rist. 1909.
Breve fra Hans Gram. 1685 —1718. Udg. af Hans Gram 1907. 

Tillæg 1910. (Gave).
■Christian Molbech og hans Søn C. K. F. Molbech. En Brev

veksling. Udg. af O. C. Molbech. (Gave).
Brevveksling mellem N. M. Petersen og Carl Save. Udg. af 

C. S Petersen. 1908. (Gave).
Askov Lærlinge. 1909. (Tils.).
Biehl, C. D. Interiører fra Kong Fr. Vs. Hof. Ch. D. B.s 

Breve og Selvbiografi, udg. af L. Bobé. 1900. Prt.
Skau, P. Minder fra mit Liv og min Tid. 1909.
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XIX—XXIV. Matematik. Fysik. Natur
historie. Lægevidenskab.

Nyt. Tidsskr. for Matematik. Aargang 20 A, N. 2—4; B. N- 
2—4; Aarg. 21 A, N. 1; B, N. 1. 1910.

Encyklopitdie der mathematischen Wissenschaften III., 1, H.
3; 2, H. 4;. V, 2, H. 8; 3, H. 2; VI, 1, H. 3. Lpz. 1909—10.

•Danielsson, 0. Nogle Bem. om en Gruppe algebraiske Fla
der osv. 19o9. I).

Matem. Opgaver, udg. af A. Lomholt. E. 1910.
Foldberg og Johnsen. Lærebog i Hegning for Mhk. 19(9..

(Tils.).
Meyer. Regning for Melsk. II. 1909. (Tils.)

Fysisk Tidsskr. H. 1 — 6. 1909—10.
•Meier, K. f. Bjerruin. Temper aturbegrebets Udvikling 

1909. D.
Jacobsen, a. V. If. ladt populær Astiarmi. Cctr.te JS(8 

(Gave fra Forf.).

Rasmussen, V. Verdensudviklingen. 1903—4.
Weis, Fr. Livet. H. 6—10. 1909-10.
Danmarks Fauna. 6 og 7. 1909.
•The Danish Ingolf-Expedition. VI, 3. 1910.
Balslev og Andersen. Zoologi for Realkl. 1909. (Tils.).
^Mathiesen, N. Bidrag til kundskaben om de koldblodede 

Dyrs Fermenter. 1909. D.
•Nielsen, I. C. Iagttagelser over entoparasitiske Muscidelar- 

ver. 19(9. D.
’Wanning. E. Den ahn. Botanik. Udg. 4. 1900.
•Danmarks geologiske Undersøgelse. R. II, Nr. 17; Atlas; Nr.

18; Nr. 19. 1908.
*IIar1z, N. Bidrag til Danmarks tertiære og diluviale Flora- 

Atlas. 1909. D.

Uddrag af Medicinalberetningen for 1908 for Aalborg—Hjør
ring Amters Stiftsfysikat. Aalborg 1909.

Dansk Sundhedstidende. 1909, N. 10—1910, N. 9.

Bøger til Discipelbiblioteket.
Goldschmidt, M. A.: Folkeudgave. 7. Bind.
Lagerløf, Selma: Folkeudgave (dansk).
Gøsta Berlings Saga.
Jerusalem.
Kristuslegender.
Bauditz, S.: Fortællinger.
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Bergsäe, V.: Nissen.
Eicald, H. F.: Familien Nordby.

— Udvalgte Fortællinger 
Ibsen, H.: Kejser og Galilæer.
Kielland: Skipper Worse.

— Garman & Worse.
— Noveller.

Pontoppidan, H.: To Portrætter.
Rydberg, V.: Vaabensmeden.

— Fribytteren paa Østersøen.

Den naturhistoriske Samling.
Anskaffet 2 Mikroskopen 1 Apparat til at vise Blodomløbet.

Scm Gaver bar Skolen modtaget:
2 Gauroxekranier (fra Bogbinder Herskind').
Strandskade (Disc. Th. Sørensen).
Taarnfalk (Disc. Th. Thygesen).
Munkefugl (Disc. Charles Andersen).
Stomatide (Disc. Lauesgaard).
2 Dolkhaler (Disc. P. Bang).
Vesuvlava (Disc. E. Lange).
Porfyrer (Konstruktør Mogensen).
Dolomit (do.)]
Svovlkiskonkretion og Søpindsvin (do.).

De botaniske Haver
har modtaget Frø og Planter fra Universitetets bot. Have.

Den fysiske Samling 
(Forøgelser i Aaret 1909—1910). 

Forskellige Maale- og Øvelsesapparater.

8. Billedsamlingen.
Samlingen af indrammede Billeder, der ere ophængte i; 

Klasserne, er blevet forøget med :
Carl Thomsen: 1. Joh. Ewalds forste Møde med Arendse.

2. Joh. Ewald i Rungsted.
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3. Rahbek fører Kamma som Brad til Bakke, 
huset.

4. ØhlenschHlger bringer Frugter til den syge 
Edvard Storm.

5. Et af Øhlenscblagers første Besøg hos 
Rahbeks paa Bakkehuset, hvor han traf 
Christiane Heger. <j

6. ØhlenschHlger og Christiane Heger paa 
Hjemtur fra Bakkehuset.

7. Øhlenschliiger og Brødrene Ørsted hos 
Farverenken Md. Møller.

8. Ole Hieronimus Mynster forestiller Øhlen- 
Schläger for Henrik Steffens.

9. »Hakon Jarl« læses op i det Ørstedske Hjem 
(alt Gave af Hr. Adjunkt Petersen').

9. Oplysninger om forskellige Skoleforhold.
Med Hensyn til de indirædende Sygdomstilfælde i Disciplenes 

Hjem, ere følgende Regler fastsatte for de offentlige lærda 
Skoler ved Cirkulære af Ilte Maj 1880.

Under ordinære Forhold vil en JfcesZm^eepidemi ikke 
medføre Nødvendigheden af at foretage Foranstaltninger fra 
Skolens Side eller af at nægte at modtage Børn fra Hjem, 
hvor Sygdommen er brudt ud, men det maa overlades For
ældrene selv, hvis de ønske det, at holde Børnene fra Skolen 
for at sikre dem mod den Smitte, der mulig kunde paaføres 
dem i Skolen.

Skulde Epidemien blive ondartet, maa de overordentlige 
Forholdsregler, der ber tages, udgaa fra Myndigheder paa 
Sundhedsvæsenets Omraade.

Det samme gælder om Kighoste, Skaalkopper, Rødlinger 
(røde blunde'), Faaresyge, Influenza, tyfoid og gastrisk Feber.

Hvad derimod angaar Skarlagensfeber, da bør de Disciple 
— ligesom ogsaa Lærere —, i hvis Hjem der lindes Patienter 
med denne Sygdom, selv i den mildeste Form, formenes 
Adgang til Skolen, indtil de medbringe Lægeattest for, at 
hverken de selv, deres Klædningsstykker eller Genstande, 
som medføres i Skolen, kunne antages at medbringe Smitte.

Disse Regler blive ogsaa at følge overfor ondartede Hals- 
sygdomme, Blodgang, eksantematisk Tyfus og Kopper.

Med Hensyn endelig til den ondartede Betændelse i Øjets 
Bindehinde vil det være at iagttage, at saavel den Discipel, i 
hvis Hjem Sygdommen hersker, som hans Klassekammerater 
mindst 2 Gange ugentlig underkastes en Øjenvisitation til 
Sikkerhed for, at ingen af dem er bleven angreben af Syg
dommen.

Det er en Selvfølge, at hvis en Discipel skulde møde paa 
Skolen angreben af en af ovennævnte Sygdomme, eller Tvivl 
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derom opstaar, liar Rektor straks at hjemsende ham og ikke- 
paa ny modtage ham uden fornøden Lægeattest.

Fraværelse paa Grund af Sygdom maa skriftlig anmeldes
for Rektoren inden Kl. 11 den Dag, Fraværelsen begynder, og 
varer den mere end een Dag, maa Disciplen ved sin Tilbage
komst medbringe Meddelelse om Fraværelsens Varighed. Af 
anden Grund maa en Discipel ikke forsømme Skolen uden /brud- 
indhentet Tilladelse.

Ifølge Lov af 8. Maj 1908 er Skolepengene 42 Kr. fjerding- 
aarlig i Gymnasiet og Realklassen, 36 Kr. fjerdingaarlig i 
Mellemskolen. Naar flere Søskende samtidig besøger Skolen, 
nedsættes Kontingentet for den næstældste med */j og for 
den tredie ældste med '/a, de efterfølgende gaar frit.

Skolepengene udredes fjerdingaarlig forud, undtagen for 
Juli Fjerdingaar. Den paagældende Skoles Rektor kan dog i 
hvert enkelt Tilfælde, naar den, hvem Betalingen paahviler, 
derom fremsætter Ønske, tillade, at den fjerdingaarlige Beta
ling udredes maanedsvis forud. Betalingen beregnes dog al
tid for Fjerdingaaret, saaledes, at enhver, der enten optages 
i eller udmeldes af Skolen i Løbet af et Fjerdingaar, maa 
betale fuldt ud for dette.

Skolepengene for Juli Fjerdingaar opkræves i to Halv
dele, nemlig ved Fjerdingaarets Begyndelse, for Tiden fra 1. 
Juli til 15. August med det Beløb, de udgøre i det løbende 
Skoleaar, og ved Skolerarets Begyndelse for Tiden fra 16. 
August til 30. September med det Beløb, de ville andrage i 
det nye Skoleaar.

Denne Regel gælder ogsaa for de ved Skoleaarets Begyn
delse optagne nye Elever, der saaledes kun betale for den 
sidste Halvdel af Juli Fjerdingaar.

Den som forlader en Skole efter bestaaet Mellemskole
eksamen, betaler kun Skolepenge indtil Udgangen af den 
Maaned, i hvilken Eksamen tilendebringes.

Den som udmeldes af en Skole i Løbet af Juli Maaned, 
uden at besøge Skolen efter det ny Skoleaars Begyndelse, 
betaler kun Skolepenge for Juli Maaned.

Som ekstraordinære Gratister kan hvert Aar optages 
indtil 24 Disciple, hvis Evner gør det ønskeligt, at de erholde 
en højere Uddannelse, men hvis Forældres Formuesforhold 
ellers vilde udelukke dem derfra. Imellem de fra Skolerne 
indkomne Forslag træffer Ministeriet Valget med Hensyn til 
disse Fripladsers Fordeling over de forskellige Skoler. Bene
ficiet bortgives til nyoptagne Disciple lige fra Optagelsens
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Datum. Der stilles særlig strenge Fordringer saavel til For
ældrenes Trang som til Anlæg og Flid. Disciple, hvis Fvner af 

. Skolen kun kunne karakteriseres som »almindelig gode« og
Flid som simpelthen »tilfredsstillende«, kunne ikke vente at 
komme i Betragtning ved Bortgivelse af Pladserne. Real
disciplene ere ikke udelukkede fra at komme i Betragtning. 
Ansøgninger om disse ekstraordinære fripladser indgives 
ligeledes til Skolens Rektor inden 21de August.

Skolens Afgangs- og Aarsprøver.
De skriftlige Prøver ved Studentereksamen, 

Realeksamen og Mellemskoleeksamen afholdtes efter 
Ministeriets Bestemmelse den 13.—16. Juni. Skrift
lig Eksamen for Skolens øvrige Disciple afholdes 
den 24. og 25. Juni.

Den mundtlige Del af Prøven foregaar i føl
gende Orden :

(a = Klasse VIII, b = Klasse IX, c = Klasse 
V, d = Klasse VII. e = Klasse X, f = Lokalet 
for I G b, FV = Undervisningslokalet for Fysik, 
NV. == Undervisningslokalet for Naturhistorie.

I 1ste. 2den og odie Mellemskoleklasse møder 
Eleverne med ulige Nummer i Elcvfortegnelsen til 
den angivne Tid. Eleverne med lige Nummer 1 
Time senere.

I Angivelsen af Censorerne, som ikke høre til 
Skolens Lærerpersonale, betegnes Undervisnings
inspektøren, Professor Tuxen ved T., Professor 
Drachmann ved Dr., Adjunkt Ring, Viborg, ved Ri., 
Adjunkt Sixhøj, Viborg, ved Sxh , Adjunkt Flede- 
lius, Horsens, ved FT., Adjunkt Neersø, Randers, 
ved Nrs. og cand. mag. Heskjær ved He.

F. d 17. Juni Kl. 8. NV 111 G m k. Natur
kundskab (9 El.) [B, Pe] 

,L. d. 18. Juni Kl. 8. a. III G a. Historie (13 El.) 
[St, Pg]

d. IV M a. Engelsk [An, Br] 
Kl. 4. -a. III G b n Historie (5 El.) 

[St, Pg.]
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M. d. 20. Juni Kl. 8. a. III G m Naturlære (5 El.) 
[Chr, Ri.[ 

d. IV M b. Geografi (Rm, Pe).
Kl. 10. a. R b. Naturlære (14 El.) 

[S, Ri.]
Kl. 4. a. R a. Naturlære (12 El.) 

[S, Ri.]
T. d. 21. Juni Kl. 9. a. III G u. Tysk (18 El.) 

[Pa, El.]
O. d. 22. Juni Kl. 8. a. IV M b. Engelsk [Br, Sin.] 
To. d. 23. Juni Kl. 8. a. R b. Dansk (14 EL) [Br. An, 

d. IV M a. Geografi [Rm, Pe. 
Kl. 4. a. R a. Dansk(12El) [Br, An.

F. d. 24 Juni Kl. 9. a. III G k Græsk (4 El).[Sm, T.
M. d. 27. Juni Kl. 8. b. R b. Tysk (14 El.) [Pa, St 

e. II G a. Oldtidskundskab 
[Sm, Br.]

FV II G m. Matematik [Chr,As], 
I G n. Matematik [Pe, S.

d. Ill M b. Geografi [Rm.Fru.L. 
NV7 II M b Naturhistorie [O, B. 
f. I Mb. Religion [Pg, Mich.] 

KL 9. a. Ill G k. Latin (4 EL -F 1 
Tillægsprøve) [Fru V. S, Dr.]

c. 111 G a. Engelsk (13 EL) 
[An, He]

Kl. 4. b. R a. Tysk (12 EL) [Pa, St. 
FV I G m. Naturlære [Chr. 8. 
e. Ill M a. Dansk [Fru P, Rm. 
a. Ill M c. Engelsk [Br, Sm. 
f. I M a. Historie [Fru L, O.

T. d. 28. Juni Kl. 8. FV II G n + k Matematik 
]Pe, As] 

d. I. G b. Fransk [Rm, R ] 
a. IV M a. Historie [Pg, St.] 

Kl. 8. c. IV M b. Historie [Sm, O.] 
FV II. M a. Naturlære [S, Chr.] 

Kl. 9. b. Hl G b. Engelsk (14 EL) 
[An, He.]

Kl. 4. NV II G b. Naturkundskab 
[B, Pe.] 

c. I G a. Dansk [Br. Rm ] 
f. I M a. Tysk [Kam. Pa ]
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O. d. 29. Juni Kl. 8. d. R b. Geografi (14 El.) 
[Pe, Rm.]

c. I G n Engelsk [An, Br.] 
NV' IV M a. Naturhistorie

[B, O.]
FV III M b. Naturlære ]Chr, S ] 
e. I M b. Tysk [Pa, Pg.J

Kl. 9. a. III G b. Fransk (14 El.) 
[R. Sxh.]

Kl. 4. d.R a. Geografi (12 El.) [Pe,Rm.J 
b. Ill M a. Historie [Pg, O ] 
c. II M a. Tysk [St, Pa] 
e. 11M b. Historie [ Fru P, F ru L.l 
FV I M c. Naturlære [S, Chrj 

T. d. 80. Juni Kl. 8. e. II G b. Engelsk [An, Br.]
NV IV M b. Naturhistorie 

[B. O.]
FV III M c. Matematik [As, S.] 
I. I M c. Dansk [Fru L, Fru P.J 

Kl. 9. a. III G a. Fransk (13 El. + 
1 Tillægsprøve) [Rm, Sxh.] 
b. III G b. n + m Matematik

(5 + 5) [As, Pe, Nrs], 
II G a. Engelsk [An, Br.j

Kl. 4. NV I G a.Naturkundskab [B. O ] 
b. I G b. Historie [St, Sm]. 
c. Ill M a. Matematik [Chr. As.] 

F. d. 1. Juli Kl. 8. Skriftlig Optagelsesprøve til alle 
og mundtlig Prøve til alle 
Klasser undtagen I M.

Kl. 9. a. III G a. Matematik (13 El.) 
[Pe, Nrs.]

Kl. 4. a II G b. Oldtidskundskab 
[Sm, St]

I;, d. 2. Juli Kl. 8. a IV. M a. Latin [Sm, St] 
Mundtlig Optagelsesprøve till M

Kl. 4. a. IV M b. Latin |Sm. St] 
M. d. 4. Juli Kl. 8. a. III G a. Latin (13 El.) [Sm, 

Fru V, S.] 
b. III G m + k Historie (9 

El.) [St. Pg] 
c. II G b. Frausk (R, Rm ]
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M d. 4. Juli Kl. 8. FV I G m. Matematik [S, Chr 
d. Ill M b. Dansk [An, Fru L. 
e. II M b. Matematik [Pe, As.
N V IM a. Naturhistorie [0, Mch.' 

Kl. 4 c. Ill M c. Historie [St, Fru P.
b. II M a. Historie [Pg, Br.]
c. I M b. Historie [O, Fru L.] 
d. I M c. Geografi [Pe, Rm]

T. d. 5. Juli Kl. 8. a. I G n Tysk [Pa, St.]
b. Ill M c. Dansk [Fru P, Fru L.] 
d. Il M a. Geografi [Pe, Rm.] 
c. II M b. Engelsk [Br, An] 
e. I M a Regning [Sm, As.] 
NV l M b. Naturhistorie [B, 0.] 
f. I M c ' Religion [Pg, Mch.]

T. d. 5. Juli KL 4. a. II G a Latin [Sm, Fru V S ] 
NV IGb. Naturkundskab [B, O.] 
b. Ill M a. Engelsk [An, Br ] 
c. Ill M b. Tysk [Km, Pa].

Torsdag den 7. Juli Kl. 10 holdes Sangprøve, 
hvorpaa Udfaldet af Prøverne og Disciplenes Om
flytning bekendtgøres

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder 
Tredag den 19 August Kl. 1.

Disciplenes Forældre og Værger samt enhver, 
der har Interesse for Skolen, indbydes til at over
være de mundtlige Afgangs- og Aarsprøver og Be
kendtgørelsen af Prøvernes Udfald.

Aalborg Katedralskole, den 10. Juni 1910.

Zerlang.


